
Pro občany města znamená stavba obchvatu 
drobné komplikace v podobě uzavřené cesty 
pro pěší do Bažantnice, uzavřené silnice na 
Tihavu a také uzavřené cyklostezky k rybníku 
Valcverk. Po vybudování kruhového objezdu 
na tihavské silnici bude následně uzavřena 
silnice do Praskoles. Nová silnice po svém 
dokončení výrazně odlehčí dopravní situaci 
ve městě, především v souvislosti s tranzitní 
nákladní dopravou, která v posledních letech 
výrazně zatěžovala místní komunikace, život-
ní prostředí i bezpečnost chodců nejen v cen-
tru. Požadavkem města, který byl diskutován 
se zástupci zhotovitele, tady KSUS a následně 
i na posledním kontrolním dnu, je zároveň 
úprava navrženého dopravního značení. Cí-
lem je zajistit, že po dokončení obchvatu se 
nebude těžká nákladní doprava vracet kolem 
Domova s pečovatelskou službou zpět k cen-
tru města a dále po Příbramské ulici směrem 
na Felbabku. Pomoci tomu má odpovídající 
dopravní značení, které zamezí vjezdu tranzit-
ní dopravy kamionů s váhou nad 12t, a které 
požadujeme doplnit na jednotlivých sjezdech 
z obchvatu směrem do centra. KSÚS zároveň 
počítá s tím, že ulice Pražská se po dokonče-

ní obchvatu stane místní komunikací, kam 
by tranzitní kamiony neměly za žádných 
okolností vjíždět. Město nechalo obratem vy-
pracovat nový projekt dopravního značení, 
který byl předložen ke schválení dopravnímu 
inspektorátu, a po získání souhlasných stano-
visek příslušných orgánů bude tento projekt 

zapracován do projektu stavby obchvatu ještě 
před dokončením stavby. Obchvat by měl být 
dle plánů zprovozněn v příštím roce a pokud 
se podaří dopravní značení zapracovat ještě 
před dokončením stavby, budeme si opravdu 
moci oddechnout od těžké nákladní dopravy.

Ing. Věra Eschnerová

Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

5
2025

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
18. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Obchvat Hořovic roste před očima

Vážení občané, 
ráda bych Vám sdělila následující:

Dne 22. 4. t. r.  mě majitel holdingu AKESO, a tím 
i hořovické nemocnice, pan Sotirios Zavalianis  svým 
dopisem požádal, abych pomohla  zamezit dezinfor-
macím o majetkových poměrech  Nemocnice Hořovi-
ce.

Cituji:
„V poslední době se v Hořovicích šíří informa-

ce o tom, že jsem Nemocnici Hořovice prodal či 
převedl jinému investorovi, tedy, že ultimátním 
vlastníkem nemocnice je někdo jiný než já, resp. 
zdravotnický holding AKESO, potažmo dcera 
AKESA  - společnost NH Hospital a.s. , která ne-
mocnici provozuje.

S veškerou vážností konstatuji, že se tyto in-
formace nezakládají na pravdě, jsou to „fámy“ 
nebo úmyslné lži. Nemocnici Hořovice nehodlám 

v žádném případě komukoli prodat, zařízení zů-
stane vždy v rukou rodiny Zavaliani!!“

Zároveň pan Zavalianis uvedl, že se těší na setká-
ní s vedením města, abychom pokračovali v diskuzi 
o naší spolupráci a plnění uzavřeného Memoranda. 
Ráda uvádím, že smlouva o první etapě projektové 
přípravy přístavby 1. ZŠ Hořovice byla právoplatně 
uzavřena s tím, že veškerou projektovou dokumen-
taci plně uhradí AKESO holding a.s. 

Velice se přimlouvám za to, abyste podobné „za-
ručené“ zprávy, a to i ty, které se týkají  města Hořo-
vice, uskutečněných či plánovaných akcí a opatření, 
nešířili dále bez ověření skutečnosti. Jsme Vám plně 
k dispozici. Děkuji Vám.

 
S přáním hezkých jarních dnů

Věra Veverková

Slovo starostky města Hořovice

Stavba obchvatu města Hořovice pokračuje v rychlém tempu a bez zásadních komplikací. Dle výsledků posledního kontrol-
ního dne, kterého jsme se s paní starostkou Věrou Veverkovou zúčastnily a kde byli přítomni i krajský radní Ing. Josef Pátek 
a ředitel KSÚS, Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA., probíhají práce přesně podle stanoveného harmonogramu, a díky příznivým 
podmínkám na staveništi se zatím nenaráží na žádné významné překážky.

Foto: Jaroslav Šišma



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Ve srovnání s minulostí je 
v současnosti krajině kolem Ho-
řovic věnována zvýšená péče. Re-
alizaci těchto přínosných opatření 
umožňuje, jak řada dotačních 
titulů, tak i snaha jednotlivců, 
kteří v Hořovicích žijí. Louku 
i cyklostezku za Západním sídli-
štěm v Hořovicích celoročně vy-
užívá mnoho lidí k procházkám, 
k venčení psů i ke sportovním 
aktivitám. Místo hojně navštěvují 
všechny věkové kategorie.

Zhruba v polovině cyklostez-
ky, ve směru na obec Osek, se část 
louky proměnila v odpočinko-
vou zónu plnou zeleně a malých 
tůní. V blízkosti vodních ploch 
je možné posedět na masivních 
dřevěných lavičkách a přímo 
u cyklostezky se nachází ohrada 
s chovnými ovcemi. Tuto části 
louky oživil a revitalizoval MVDr. 
Tomáš Tink, který v roce 2020 za-
koupil část pozemků v této lokali-
tě, aby zde mohl chovat ovce. Ovce 
mají k dispozici dostatek plochy 
s množstvím zeleně vhodné ke 
spásání.

Nad ohradou byl vybudo-
ván efektivní systém tůní slouží-
cí k přirozenému záchytu vody 
v krajině. Mnozí si jistě pamatují, 
když právě v těchto místech pra-
videlně, zejména z jara, stéka-
la voda proudem z louky až na 
samotnou cyklostezku. To je již 
naštěstí minulostí. Krajina byla 
vytvořením vodních ploch šetrně 
revitalizována. Vodní plochy ob-
sahují drenážní vodu – tedy vodu, 
která je zachycována a odváděna 
odvodňovacími zařízeními přímo 
do samotných tůní. Voda má tak 
možnost se infiltrovat do přileh-
lého půdního prostoru nebo do 
větších hloubek, a tím se zvyšuje 
množství vody zadržené v krajině. 
V blízkém okolí tůněk byly vyká-
ceny nálety a byly zde ponechány 
původní dřeviny. Stromy tak po-
skytují návštěvníkům přirozený 
stín. V plánu je i výsadba nových 
keřů.

Ovce jsou zvyklé na lidi a mno-
ho kolemjdoucích je i pravidelně 
krmí. Bohužel se často stává, že 
návštěvníci krmí ovce nevhod-

nou stravou. Majitel 
chovu v ohradě na-
chází čerstvé pečivo, 
vařené těstoviny či 
knedlíky. Tato strava 
je pro ovce naprosto 
nevhodná. Takto kr-
mená ovce často uhy-
ne. Vhodné je proto 
ovečkám nabídnout 
suché staré a hlavně 
tvrdé pečivo, v žád-
ném případě nesmí 
být měkké a čerstvé! 
I tak se tvrdé sušené 
pečivo podává jako 
krmivo pouze občas. 
Ovcím je možné na-
bídnout například 
i mrkev. Ovčí stádo 

Městské kulturní centrum 
Hořovice informuje, že v prů-
běhu měsíce května 2025 dojde 
k úpravě nádvoří Starého zám-
ku, které bude rozděleno na část 
určenou k parkování vozidel re-
zidentů a druhá část bude slou-
žit jako klidová zóna. V klidové 
zóně bude umístěno několik 
stolků a židliček k posezení a vy-
chutnání místa, které je nejstarší 
lokalitou města Hořovic. Od 

pondělí 5. května 2025 bude také 
v klidové zóně otevřena kavárna 
na kolech, která bude mít v na-
bídce domácí bezlepkové dortíky, 
dobrou kávu a určitě ještě další 
pochutiny.

Srdečně všechny zveme na 
nádvoří Starého zámku k poseze-
ní pod širým nebem.

Za MKC Hořovice
Marcela Flídrová, koordinátor-

ka provozu Starého zámku

Revitalizace západní louky

se velice snadno může stát terčem 
volně pobíhajících psů, protože 
ohradník mohou psi lehce překo-
nat. Louka je pro psy dostatečně 
prostorná, ale u ohrady je potřeba 
mít psa vždy na vodítku.

Věřím, že do budoucna vznik-
ne v okolí našeho města více tako-
vých projektů, které budou šetrně 
revitalizovat a zvelebovat okolní 
brdskou krajinu.

Bc. Ivana Sirůčková

Kavárna na nádvoří Starého zámku

Sběrný dvůr
Sběrný dvůr je zařízení, které 

máme v Hořovicích pro shroma-
žďování a třídění odpadu, které 
umožňuje občanům odevzdávat 
různé druhy odpadu, které nelze 
vyhazovat do běžného komunál-
ního odpadu. Je důležitým prvkem 
systému odpadového hospodář-
ství a významně přispívá k čistotě 
v našeho města. Proto nepotřebný 
odpad z Vašich domácností, nehá-
zejte po příkopech a odvezte ho na 
sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR je určen pro 
občany města Hořovice, Tlustice, 
Rpety, Podluhy, Praskolesy, Koto-
peky, Cerhovice, Drozdov, Osek, 
Felbabka

Provozní doba
Po zavřeno
Út  8.00 - 17. 00 hodin
St  8.00 - 16. 00 hodin
Čt  8.00 - 17. 00 hodin
Pá  8.00 - 14. 00 hodin
So  8.00 - 12. 00 hodin
Ne  zavřeno
Adresa:
Pražská, 26801 Hořovice
Provozní řád
Na Sběrný dvůr je možno odevzdat:
• OBJEMNÝ ODPAD (různý 
starý nábytek a materiál podobné 
povahy)
• SKLO
• KOVY
• PAPÍR (kartonové obaly)
• NEBEZPEČNÉ ODPADY 
OZNAČENÉ ETIKETOU (např. 
plechovky od barev, fritovací 
a motorové oleje atd…)
• 8 KS PNEUMATIK / OSOBA / 
ROK - BEZ DISKU Z OSOBNÍCH 
AUTOMOBILŮ

• VYŘAZENÉ ELEKTROSPO-
TŘEBIČE (lednice, mrazáky, 
pračky, myčky, sporáky - tyto 
spotřebiče musí být kompletní tzn. 
musí mít chladící agregát, motory 
apod.)
• DROBNÉ ELEKTRO
• ODPAD S AZBESTEM 50 KG / 
OSOBA/ ROK bude přijímán ve 
velikosti maximálně 50x50 cm, 
(tento odpad je přijímán pouze od 
občanů města Hořovice, odpad 
musí být zabalen v neprodyšných 
obalech a označen, že se jedná 
o odpad s azbestem)
• STAVEBNÍ MATERIÁL (cihly, 
beton, tašky, suť…).Stavební 
materiál je odebírán bezúplatně od 
občanů města Hořovice do maxi-
málního množství 500 kg / osoba/
rok. Po vyčerpání limitu bude 
odpad zpoplatněn. Ostatní občané 
obcí mají tyto odpady zpoplatněny.

• BIO ODPAD NEPŘIJÍMÁME!
• NEBEZPEČNÝ ODPAD NE-
ZNÁMÉHO PŮVODU NEPŘI-
JÍMÁME
• ODPADY, KTERÉ OBSAHUJÍ 
ASFALTOVÉ SMĚSI NEPŘIJÍ-
MÁME (např. IPA, střešní šindel)
• HASICÍ PŘÍSTROJE NEPŘIJÍ-
MÁME

Vážení občané, Ti kteří využívá-
te náš sběrný dvůr, ráda bych Vám 
poděkovala za Vaši aktivní účast 
a spolupráci při ukládání odpadu. 
Vaše úsilí a zodpovědný přístup 
k nakládání s odpady mají obrov-
ský význam pro naše životní pro-
středí a prospívají k lepšímu životu 
v našem městě.

Eva Kaufmanová



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

O prvním červnovém víkendu 7. – 8. června se po celé republice 
koná Víkend otevřených zahrad. Myšlenka otevřených zahrad vznik-
la v Londýně v roce 1998. Cílem události bylo poskytnout veřejnosti 
příležitost alespoň jednou v roce navštívit jinak uzavřené zahrady 
a dvorky Londýna. Nápad se shledal s nadšením a po několika roční-
cích uspořádaných v Británii se pomalu a jistě začal šířit i do dalších 
evropských měst.

Národní památkový ústav se do této akce zapojuje již od jejího 
ukotvení se v českém prostředí. Zahrady našich hradů a zámků jsou, na 
rozdíl od těch britských, běžně veřejnosti přístupné, proto se o víkendu 
otevřených zahrad konají jako nadstavbová část nejrůznější akce, ko-
mentované prohlídky, přednášky a podobné kulturně vzdělávací akce.

Zámek Hořovice se se zámeckým parkem účastnil pravidelně v po-
době koncertů, prvorepublikových slavností apod. Doba covidová 
znamenala konec těchto zahradních slavností. Navazujeme tedy na 
dlouhou tradici v podobě komornějších vzdělávacích akcí pro radost 
a drobné poučení.

V rámci této akce si pro návštěvníky zámek Hořovice připravil ko-
mentované prohlídky zámeckého parku. Ty se budou konat oba dny 
v 11 a ve 14 hodin. Během prohlídky se návštěvníci dozvědí informace 

Víkend otevřených zahrad na zámku v Hořovicích

Výlov rybníku Malá Dražovka
V sobotu 29. března se usku-

tečnil výlov násadového rybníku 
Malá Dražovka. Celkem jsme slo-
vili 1 750 kg násady kapra, kterou 
jsme rozvezli do chovných zaříze-
ní naší MO. Dále jsme slovili 39 

ks štiky o velikosti cca 40 cm. Na 
výlovu se podíleli jak členové vý-
boru, tak i někteří další členové 
naší MO, za což jim patří veliké 
poděkování. Jsme opravdu rádi, že 
je mezi námi ještě spousta rybářů, 

kteří nesedí jen u vody, ale dokáží 
být nápomocni při výlovech, kr-
mení a při vysazování ryb do reví-
rů. A jsou to právě oni, kteří jdou 
příkladem té nejmladší generaci. 
Účast malých rybářů na těchto ak-

cích je pro nás nesmírně důležitá, 
neboť nám dává jistotu, že budou 
v péči o ryby a rybníky pokračo-
vat i po nás a to nás opravdu těší.

Jan Rogos
jednatel MO ČRS Hořovice

o historii parku a jeho proměnách v průběhu téměř tří století i to, jak 
náročné je o park pečovat v současné době.

V sobotu 7. června od 16 hodin pak zveme všechny zájemce na před-
nášku předního odborníka na britskou královskou rodinu, Ing. Ondřeje 
Kubáčka. Přenáška bude zaměřena na tradici takzvaného „čaje o páté“.

Vstupenky na komentované prohlídky zámeckého parku je možné 
již nyní zakoupit v online prodeji na stránkách www.zamek-horovice.cz.

S přicházejícím jarem se rozbí-
hají práce na východním obchvatu 
Hořovic, což obyvatelé Letné s po-
těšením pozorují. Obchvat by Let-
né měl ulevit od části provozu, kte-
rým jsme zde silně zatíženi a mělo 
by se alespoň mírně snížit zatížení 
hlukem a prachem, který s sebou 
automobilová doprava přináší.

S hlukem se obyvatelé Letné 
potýkají dlouhodobě a jsou velmi 
ostražití, pokud zjistí, že se v blíz-
kosti letenské zástavby chystá jeho 

další zdroj. Ten případ nastal ve 
spojitosti se změnou vlastníka mo-
tokárové dráhy u Červeného po-
toka mezi spojkou od Letné k ne-
mocnici a betonárkou.

Stávající provoz motokár, na 
který byl okruh povolen, přinášel 
hluk, ten se ale opatřeními poda-
řilo snížit na pro okolí přijatelnou 
úroveň. Nový vlastník trati však 
s sebou přinesl záměr rozšířit ur-
čení trati i na motocykly a auto-
mobily, což ovšem přináší oproti 

provozu motokár násobnou hlu-
kovou zátěž pro blízké i vzdále-
nější okolí tratě (týká se zcela 
jistě nejen Letné, ale i sídliště 
Višňovka a sídliště u nemocni-
ce). O úrovni hlukové zátěže jsme 
se mohli přesvědčit, když byly mo-
torky a automobily na trati zkus-
mo provozovány. Intenzivní hluk 
obtěžoval i přes zavřená okna. Po-
sezení na zahradě bylo díky hluku 
výfuků a hvízdání gum prakticky 
znemožněno.

Jarní starosti s hlukem Rádi bychom upozornili spo-
luobčany, že nový vlastník moto-
kárové trati dále usiluje o rozšíření 
povolení provozu i na motorky 
a auta, a že pokud k tomu dojde, 
kvalita bydlení ve všech přilehlých 
lokalitách se zhorší. Letenští se zá-
měrem rozšíření zásadně nesou-
hlasí. Ve snaze zabránit takovému 
vývoji letenští loni zorganizovali 
petici proti záměru a letos vzhle-
dem k vývoji záležitosti jsme sbí-
raní podpisů zopakovali. Počty se-
braných podpisů potvrzují, že naše 
snažení má mezi letenskými téměř 
absolutní podporu.

Za občanské sdružení Letná 
Hořovice, z. s. Vladimír Egner



www.mesto-horovice.eu4

zprávy

Upozornění na blížící se splatnost místních poplatků na rok 2025

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Kdo je poplatníkem:
a) fyzická osoba přihlášená ve městě nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území města.
Sazba poplatku na kalendářní rok:
1 000,– Kč (poplatková povinnost vzniklá z důvodu přihlášení fyzické 
osoby ve městě, a která je mladší 70 let)
900,– Kč (poplatková povinnost vzniklá z důvodu přihlášení fyzické 
osoby ve městě a která v průběhu poplatkového období dovršila věku 
alespoň 70 let)
1 000,– Kč (poplatková povinnost vzniklá z důvodu vlastnictví nemovi-
té věci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území města.
Splatnost poplatku: nejpozději do 31. 5. 2025
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek splatný 
nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém po-
platková povinnost vznikla.
Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.

Způsob úhrady poplatku:
a) v hotovosti nebo platební kartou přímo na odboru finančním MěÚ 
Hořovice
b) bezhotovostně na číslo účtu: 19-363886349/0800
Každá fyzická osoba přihlášená ve městě má přidělený svůj variabilní 
symbol, který zůstává stejný i pro další poplatková období, jež si může 
vyžádat na: e-mailové adrese: plat@mesto-horovice.cz, nebo na tel. 
311 545 312,
bezhotovostní úhradu lze také provádět následujícím způsobem:
Fyzické osoby přihlášené v bytovém domě:
Za jednotlivě přihlášené fyzické osoby se použije variabilní symbol:
1340 + datum narození (ve tvaru DDMMRR–poslední dvojčíslí roku) a
specifický symbol: číslo popisné (přihlášení k pobytu).
Fyzické osoby přihlášené v rodinném domě:
pokud hradí poplatek jedna fyzická osoba za všechny přihlášené oso-
by v rodinném domě, může použít variabilní symbol: 1340+číslo po-
pisné nebo za jednotlivě přihlášené osoby se použije variabilní symbol: 
1340+datum narození (ve tvaru DDMMRR-poslední dvojčíslí roku) 
a specifický symbol: číslo popisné RD (přihlášení k pobytu)

Vlastník nemovité věci:
na základě ohlašovací povinnosti mu bude přidělen variabilní symbol, 
nebo vlastníci nemovité věci, kteří se již k poplatku přihlásili a jejich 
poplatková povinnost trvá, použijí variabilní symbol stejný jako v před-
cházejícím poplatkovém období.
 
POPLATEK ZE PSŮ

Kdo je poplatníkem
Poplatek ze psů platí držitel psa.
Poplatek ze psů platí poplatník městu příslušnému podle svého místa 
přihlášení nebo sídla.
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.
Sazba poplatku na kalendářní rok:
500 Kč za jednoho psa chovaného držitelem, který je fyzickou osobou 
v rodinném domě a ostatních objektech
750 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, který je fyzic-
kou osobou, chovaného v rodinném domě a ostatních objektech
800 Kč za jednoho psa chovaného držitelem, který je fyzickou osobou 
v bytovém domě
1200 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, který je fyzic-
kou osobou, chovaného v bytovém domě

200 Kč za psa, jehož držitelem je fyzická osoba starší 65 let (platí od 
počátku roku, v němž držitel dovrší věku 65 let)
300 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je fyzická 
osoba starší 65 let (platí od počátku roku v němž držitel dovrší 65 let)
1500 Kč za každého psa, jehož držitelem je podnikající fyzická osoba, 
která drží a užívá psa v souvislosti se svou podnikatelskou činností
1 500 Kč za každého psa, jehož držitelem je právnická osoba
Splatnost poplatku: nejpozději do 31. 5. 2025
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek splatný 
nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém po-
platková povinnost vznikla.

Způsob úhrady poplatku:
Psi, kteří jsou přihlášeni na základě ohlašovací povinnosti lze platit po-
platky:
a) v hotovosti nebo platební kartou přímo na odboru finančním MěÚ 
Hořovice
b) bezhotovostně na číslo účtu 19-363886349/0800
Každý držitel přihlášeného psa na základě ohlašovací povinnosti má 
přidělený variabilní symbol, jež si může vyžádat na:
e-mailové adrese: plat@mesto-horovice.cz, tel. 311 545 312,
nebo provést úhradu tímto způsobem: variabilní symbol: 1341 + datum 
narození držitele psa (ve tvaru DDMMRR-poslední dvojčíslí roku) 
a specifický symbol: číslo popisné (přihlášený pobyt držitele psa).

MěÚ Hořovice, odbor finanční

Organizace STP Hořovice informuje 
o akcích a pobytech na rok 2025

Rok 2025 jsme začali zájezdem 
do Stavovského divadla na před-
stavení Audience u královny.

Další akcí je Členská schůze, 
která se koná 15. 5. od 14 hodin ve 
Společenském domě v Hořovicích. 
Nebude chybět občerstvení, hudeb-
ní vystoupení skupiny SRUBAŘI 
a bude nás čekat bohatá tombola!

Další náš výlet či pobyt po 
vlastech českých je hotel Concer-
tino v Jindřichově Hradci. Další 
zastávkou je jednodenní zájezd 
12. 7. do jízdárny Světce poblíž Ta-
chova, s průvodcovskou prohlíd-
kou. V Sezimově Ústí nás přivítá 
hotel MASS, kde se budou konat 
výlety, cvičení v bazénu, procedu-

ry a taneční večery a samozřejmě 
je pro nás připravena plná penze.

A jdeme do finále: Hotel Za-
dov je položen v krásné šumavské 
přírodě a strávíme zde pobyt se 
100 členy. Závěrem máme pro Vás 
připravený lázeňský pobyt v hotelu 
CONTINENTAL v Mariánských 
lázních s 12 procedurami a vyhří-
vaným bazénem.

Tak se budeme na Vás těšit, že 
se zapojíte do našich akcí. Díky 
Vám Všem, kteří nám přispívají, 
se mohou konat tyto akce a pobyty 
pro tělesně a hendikepované oso-
by včetně seniorů. S úctou

Jarmila Gruntová,
předsedkyně organizace



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

Co jsme v roce 2024 udělali pro životní prostředí?
Díky obyvatelům se naše Měs-

to Hořovice může za rok 2024 
pochlubit výsledky sběru vyslouži-
lého elektrozařízen ípředaného ke 
zpětnému odběru společnosti Elek-
trowin o celkové hmotnosti 33 tun. 
Každý obyvatel tak odevzdal prů-
měrně 4,21 kg spotřebičů. Ušetřili 
jsme ta kspotřebu elektřiny a snížili 
produkci skleníkových plynů. Ne-
spotřebovali jsme ropu, železnou 
rudu, měď a hliník, které jsou po-
třebné pro průmyslovou výrobu. 
Nahradili jsme je právě recyklací 
odevzdaných spotřebičů.

Konkrétní přínos obyvatel 
vyčísluje Osvědčení o podílu na 
zlepšení životního prostředí, které 
na základě dosažených výsledků 
vystavil kolektivní systém pro sběr 
a recyklaci vysloužilých spotřebičů 
Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim 
odpovědným obyvatelům došlo za 
rok 2024 k úspoře produkce CO2 
o 339,95 tun. Tipnete si, kolik smr-
ků pohltí stejné množství CO2? 
131 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spo-
třebovat 19 346,77 litrů ropy. Před-
stavte si, že z tohoto množství se 
pokryje spotřeba pohonných hmot 

auta např. na cestu z Prahy do Brna 
po dálnici D1 a to 724 krát.

Došlo také k úspoře 199 159,48 
kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 199 160 krát.

Z odevzdaného množství spo-
třebičů se podařilo vrátit do výroby 
19 040,17 kg železa. Takové množ-
ství recyklovaného železa je možné 
použít pro výrobu 781 ks nových 
praček, aniž by bylo nutné těžit že-
leznou rudu.

Recyklací vysbíraných spotře-
bičů se také podařilo získat 664,16 
kg mědi, což stačí pro ražbu 118074 
1€ mincí, nebo 808,44 kg hliníku, 
který by stačil na výrobu 53896 ple-
chovek o objemu 0,33 l.

PAMATUJTE! Elektrozaříze-
ní obsahuje nejen dále využitelné 
materiály, ale také škodlivé látky. 
Odhozením do popelnice se elek-
trozařízení nedostanou k recykla-
ci, ale skončí nevyužité na skládce. 
Odevzdávejte spotřebiče na sběr-
ný dvůr, nebo poslednímu prodej-
ci při zakoupení nového!

Data uvedená v tomto článku 
byla vygenerovaná 21. 3. 2025 
11:30 z informačního systému RE-
COS pro Město Hořovice.

Ochrana životního prostředí je pro naše město prioritou
Elektrospotřebiče jsou běžnou 

součástí našeho každodenního ži-
vota a jen těžko si jej bez nich doká-
žeme představit. Elektroodpad je tak 
v současné době jedním z nejrych-
leji rostoucích druhů odpadu. Pro 
zajištění odběru z našeho sběrného 
dvora a recyklace již vysloužilých 
elektrozařízení si naše město vybra-
lo ke spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL. Elektroodpad obsahuje 
řadu zdraví škodlivých materiálů 
a díky zajištění ekologické recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispí-
váme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětov-
né materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární eko-
nomky. Míra opětovného materiá-
lového využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků dosahuje 
až 95 %.

Jakým rozsahem naše město 
konkrétně přispělo k úsporám na 
životním prostředí, se dozvídáme 
z environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. 
Díky zodpovědné recyklaci vznikají 
úspory vyčíslené např. na spotřebu 
elektrické energie, primární suro-

viny, vodu, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentální-
ho vyúčtování vyčísluje přínos 
našeho města k ochraně přírody 
v roce 2024. Vyplývá z něj, že díky 
množství námi odevzdaných elek-
trozařízení jsme uspořili 185,65 
MWh elektřiny, 17 020,72 litrů ropy, 
1 560,94 m3 vody a 13,08 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů CO2ekv. 
o 17,15 tun, a produkci SO2 ekv. 
(který zapříčiňuje okyselování pro-
středí) o 672,00 kg.

Každý kus vytříděného elekt-
ra se počítá, což dokazuje příklad 
100 vytříděných notebooků, které 
uspoří 10 MWh elektřiny. Takové 
množství odpovídá tříleté spotřebě 
elektřiny rodiny žijící ve standard-
ním bytu. Za 100 kg vytříděných 
elektrospotřebičů se ušetří takové 
množství ropy, které by stačilo na 
výrobu benzínu pro cestu z Prahy 
do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak 
k ochraně životního prostředí a tr-
valé udržitelnosti.

Eva Kaufmanová, místostarostka

MĚSTO HOŘOVICE
2024 33 000

339,95

19 346,77

199 159,48

131

724

199 160

19 040,17

781

664,16

118 074

808,44

53 896

21.03.2025

 

Město HOŘOVICE 

184,65 MWh 13,08 t 
 
 

21 690 kg 
 

1 560,94 m3 

672,00 kg 

IČ: 00233242 

17 020,72 l 17,15 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 250 205 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 20 953 cyklech 
sprchování. 

 
 



zprávy

www.mesto-horovice.eu6

Česko – a díky tomu i TEDOM – 
se v hledáčku objevilo především 
díky dobré pověsti stabilního a bez-
pečného trhu se skvělými export-
ními vazbami a kvalifikovanými 
strojírenskými a technologickými 
odborníky. Roli však sehrál i rychle 
se rodící trh s energetickými služ-
bami, který dokáže v know-how 
konkurovat většině západoevrop-
ských zemí.

Již nyní je jasné, že pro TE-
DOM znamená vstup do skupiny 
Yanmar jediné – rychlejší napl-
nění jeho plánů. Z Prahy by se 
měl brzy řídit mnohamiliardový 
byznys, který se bude ucházet 
o klíčovou pozici mezi světovými 
energetickými koncerny. Nepůjde 
jen o samotný prodej kogenerač-
ních jednotek, kde chce TEDOM 
posílit svou roli ve světové pětce. 
Zcela nové cesty chce prošlapat 
například u komplexních ener-
getických strategií nebo nových 
modelů financování, jako je PPA 
nebo EPC, a posilovat bude i jako 
dodavatel energií.

„TEDOM v posledních letech 
dokázal, že je schopen růst ve ve-
lice širokém záběru. Na to chce-
me navázat a dát mu maximální 
autonomii, aby své mise dosáhl. 
Dostane možnost vybudovat ener-
getickou skupinu s celosvětovým 
záběrem. Věříme si na cíl dvou 
miliard eur do pěti let,“ zmiňu-
jePeter Aarsen, generální ředitel 
YanmarEnergy Systems Interna-
tional. „Jen samotný globální trh 
s kogeneracemi významně roste. 
Očekáváme, že na konci desetiletí 
bude mít objem 53 miliard dolarů, 
v případě energy-as-a-service slu-
žeb se bavíme celosvětově o více 
než 200 miliardách dolarů.“

TEDOM s podporou
Yanmaru počítá

s navýšením výroby moto-
rů i kogeneračních jedno-

tek. Láká rychle
rostoucí bioplyn

Přímo pro kogenerační byznys 
Tedomu – tedy jabloneckou výro-
bu motorů a montáž kogenerač-
ních jednotek v Třebíči a Hořovi-

cích – to znamená připravit se ve 
střednědobém horizontu na další 
rychlý růst. Trh s kogeneračními 
jednotkami podle odhadu Tedo-
mu poroste asi šestiprocentním 
tempem, v Evropě pak díky větší 
podpoře kogenerací dokonce os-
miprocentním tempem. Samotný 
TEDOM však cílí v následujících 
letech na růst dvaapůlkrát vyšší, 

než jaké bude tempo trhu. V loň-
ském roce doručil a instaloval 
více jak čtyři stovky kogenerač-
ních jednotek, v letošním roce 
očekává další růst.

TEDOM chce bodovat světově 
unikátním mixem vlastností, díky 
kterému je už nyní českou jednič-
kou: nadprůměrnou účinností až 
103,7 %, „plug and play“ systé-
mem pro rychlou instalaci u ma-
lých kogeneračních jednotek, ale 
také pokročilým IT systémem, 
který umožňuje kogenerační 
jednotky provozovat a diagnos-
tikovat na dálku. Samozřejmostí 
je pak kvalitní servisní síť a mož-
nost jednotky v průběhu jejich 
životnosti technicky aktualizovat.

Svou pozici chce TEDOM 
posílit také u kogeneračních jed-
notek využívajících bioplyn. Pro-
dukce bioplynu by se měla v EU 
do roku 2030 zjedenáctinásobit 
a jen v Česku se dnes jeho součas-
ná roční výroba blíží 7 TWh, což 
je přibližně 8 % současné spotře-

by zemního plynu. Výhledově se 
má tato hodnota zvýšit na celou 
pětinu. Technologie Tedomu je 
na bioplyn připravena, v součas-
nosti ho jako palivo využívá už 
více než 4600 z jeho více než 10 
tisíc realizací.

„Posledních pět let jsme mířili 
k tomu, stát se klíčovým hráčem 
kogeneračního byznysu nejen 

v Evropě, ale postupně na celém 
světě. S novým partnerem v zá-
dech teď máme šanci výrazně 
zrychlit a výrazně posílit svoji po-
zici mezi pěti největšími výrobci 
kogeneračních jednotek na světě 
ještě do konce této dekády,“ zmi-
ňuje Ladislav Zeman, CEO ener-
getické skupiny TEDOM. „Am-
bici rozhodně máme a představa, 
že české technologie a know-how 
píší budoucnost světové energeti-
ky, nás těší a láká.“

Poroste i role korporátních 
energetických služeb

Výroba, instalace a servis sa-
motných technologií nejsou to 
jediné, kde bude TEDOM růst. 
Zcela zásadní roli by měla sehrát 
také jeho ESCO divize, kam spa-
dají například týmy pro projekty 
udržitelné energetiky nebo tra-
ding. TEDOM bude mít v tomto 
ohledu nezastupitelnou roli při 
uvádění produktů a služeb japon-

ského Yanmaru na evropský trh – 
především do Velké Británie, Ně-
mecka, Itálie a Polska.

Know-how Tedomu se může 
uplatnit jak na úrovni návrhů 
energetických koncepcí, tak při 
jejich realizaci. Důležitou roli pro 
ekonomiku realizovaných projek-
tů pak bude hrát také schopnost 
následovné utilizace, například ve 
formě využívání technologií pro 
podpůrné služby sítě.

„Efektivní energetiku dnes dě-
lají z větší části služby a provozní 
modely. A zde máme i z evrop-
ského pohledu ojedinělé know-
-how, na kterém se dá dále stavět. 
Máme zkušenosti jak z menších, 
tak těch největších realizací. Na 
trhu, který se teprve rodí, chceme 
na poli ESCO služeb zaujmout 
pozici univerzálního a flexibilní-
ho hráče pro celou Evropu,“ zmi-
ňuje Ladislav Zeman.

Také TEDOM pomůže
Yanmaru s plněním

„Zelené výzvy“

Nové partnerství s Yanmarem 
přinese Tedomu také řadu dalších 
příležitostí. Yanmar totiž sleduje 
plnění globálních klimatických 
cílů a v rámci svého programu 
Green Challenge 2050 postupně 
přemění do poloviny století svůj 
byznys na uhlíkově neutrální.

Nechybí iniciativy na zefek-
tivnění energetického manage-
mentu, podporu materiálového 
upcyclingu nebo prodlužování ži-
votnostního cyklu produktů po-
mocí modernizace nebo repasí.

„Díky tomu, že naše provozy 
vytápí kogenerační jednotky, mají 
již dnes vysokou energetickou 
efektivitu. Naše technologie je 
od počátku navržená jako férová 
k našim zákazníkům, v oblas-
ti opravitelnosti nebo možností 
v prodlužování životnosti patří 
kogenerační jednotky TEDOM 
mezi světovou špičku. A pocho-
pitelně se otevírá obrovské množ-
ství příležitostí, jak vše posunout 
ještě na další úroveň,“ uzavírá La-
dislav Zeman.

Tedom

Vzniká světová energetická skupina řízená z Česka.
Yanmar pomůže Tedomu růst ještě rychleji než doposud

Český TEDOM vyráží pod křídly Yanmar Group stát se lídrem energetických služeb v Evropě a následně ve světě. Vzniká sku-
pina, jejíž obraty cílí na miliardy eur, efektivně spojující technologie s novými příležitostmi v řízení energetiky. Z Česka se tak 
bude reformovat evropský energetický trh, podporovat jeho decentralizace, dekarbonizace, zvyšování bezpečnosti a odolnost 
energetických sítí. Pro japonskou skupinu Yanmar je investice do Tedomu zásadním posílením jeho energetických aktivit. Je 
to teprve druhá globální strategická investice v této oblasti a zároveň jedna z největších akvizicí jeho energetické divize.



zprávy

7www.mesto-horovice.eu

Slavnostní
zahájení projektu

„Mobilního výdeje 
potravinové pomoci“

na Berounsku

Charita Beroun je největ-
ším poskytovatelem sociálních 
služeb na Berounsku. Nabízí 
řadu sociálních služeb zamě-
řených na potřebné a sociálně 
slabé (osoby bez přístřeší, rodi-
ny s dětmi, matky samoživitel-
ky, seniory v nouzi).

Jako jediná nezisková or-
ganizace ve Středočeském 
kraji se stala partnerem Po-
travinové banky Central pro 
zajišťování potravinové po-
moci na Berounsku a Hořo-
vicku.

Díky výborné a dlouho-
dobé spolupráci s Potravi-
novou bankou Central nyní 
dochází k nastartování pro-
jektu mobilních výdejen po-
travinové pomoci také u nás 
na Berounsku a Hořovicku. 
Pomoc je určena nejen pro 
naše klienty, ale i pro klien-
ty poskytovatelů jiných so-
ciálních služeb, jako je např. 
organizace Člověk v tísni či 
Lomikámen.

Charita Beroun úzce spo-
lupracuje se sociálními odbo-
ry měst i s jednotlivými ob-
cemi na přidělování balíčků 
pomoci. Hlavním partnerem 
jsou pro nás města: Beroun, 
Králův Dvůr a Hořovice, kde 
jsou první mobilní výdejní 
místa na Berounsku.

Již 1. dubna 2025 proběhl 
první – zkušební výdej balíč-
ků pomoci, přišlo si pro něj 
více než 60 osob.

Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na realizaci tohoto 
důležitého projektu. Věříme, 
že projekt „Mobilních výde-
jen potravinové pomoci“ bude 
mít dlouhodobý pozitivní do-
pad a přispěje ke zlepšení ži-
votních podmínek těch, kteří 
to nejvíce potřebují.

Charita Beroun

Letošního zahájení turistické sezóny se ujal se 
ctí a nadšením TOM Vlaštovka Hořovice. Pod bed-
livým dohledem vedoucí oddílu, Milušky Jarolímo-
vé, se členové oddílu chopili organizace a připravili 
vskutku originální den pro všechny. Na hrad Valdek 
vedlo několik tras z okolí pro pěší i cyklisty různých 
délek, včetně trasy vhodné pro maminky s kočárky. 
Přímo na hradě pak na nejmenší děti čekala krátká 
procházka v okolí hradu plná úkolů, na jejímž konci 
nechyběla malá odměna. A protože nahoře vědí, že 
jsme se na tento den velmi těšili, poslali nám skvělé 
počasí plné sluníčka a tepla tak akorát pro pohodl-
nou chůzi i jízdu na kole. Cílem všech byl tajemný 
hrad Valdek, kde příchozí přivítala svými hity hudeb-
ní skupina Srubaři, ale také domácí chleba se sádlem 
a cibulí a nepřekonatelnou táborovou sýrovou poma-
zánkou. Ohně hřály, každý si mohl opéct buřta nebo 
se občerstvit u stánku Osvěžofky, či si dát výbornou 
kávu a zákusek z kavárny Zrnoo. Běžně nepřístupný 

hrad, o který se stará spolek Hrad Valdek, z.s., všem 
zájemcům představila Marcela Flídrová v poutavém 
výkladu a několika prohlídkách, kterých se zúčastni-
lo víc jak 120 návštěvníků. Ačkoliv to nikdo z nich 
nepřiznal, je možné, že ti všímaví spatřili mezi roz-
valinami zdí černou nebo bílou paní, které na hradě 
podle pověstí stále žijí. Turistou se může stát každý, 
o tom svědčí účast nejstaršího návštěvníka, zaslouži-
lého řidiče autobusu, Jindry Lukavského, který se za-
hájení turistické sezóny zúčastnil ve svých 93 letech, 
ale také tři nejmladší účastníci, kteří ač narození te-
prve vloni, už z kočárku vyhlíželi své první pohorky. 
Celkem se nás sešlo 269, v dobré náladě, natěšení na 
výlety, dobrodružství, noci pod hvězdami, vůni řeky 
i rozkvetlých luk. V době, které vládnou chytré tele-
fony a umělá inteligence, je krásné vidět, že mnoho 
lidí láká docela obyčejná, ale nádherná záliba, kterou 
turistika je.

Linda Langerová, členka oddílu

Turistická sezóna 2025 zahájena na tajemném hradu Valdek

Vítání občánků je tradiční událostí, která symbolizuje 
přivítání nových občánků mezi obyvatele našeho města. 
Tento slavnostní ceremoniál se koná pravidelně dvakrát 
do roka v kapli hořovického zámku. V jarním termínu 
26. dubna jsme měli možnost přivítat 11 dětiček. Přítom-
ní rodiče, prarodiče a další rodinní příslušníci se sešli, aby 
oslavili příchod svých nejmenších do života obce.

V úvodu děti z mateřské školky a 1.ZŠ zarecitovaly 
básničky pod vedením svých paní učitelek.  Každý no-
vorozenec obdržel pamětní list a malý dárek od města. 
Tento symbolický akt má připomínat jejich první oficiál-
ní přijetí mezi občany města.

Vítání občánků je krásnou tradicí, která spojuje gene-
race a posiluje pocit sounáležitosti v obci. Těšíme se na 
podzimní setkání, kdy opět přivítáme nové občánky.

Eva Kaufmanová, mistostarostka

Jarní vítání nových hořovických občánků



www.mesto-horovice.eu8

z usnesení rady města

Rada města
Hořovice

ze dne 24. 3. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje 
upravený program jednání rozšířený 
o jeden bod. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s vy-
placením mimořádné finanční od-
měny řediteli příspěvkové organizaci 
MKC města Hořovice panu Mgr. Pře-
myslovi Landovi ve výši 20.000, - Kč. 
Odměna bude vyplacena v březnové 
výplatě. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s plnou mocí, kterou město Hořovice 
zmocňuje pana Ing. Martina Volného, 
IČ 49787942, se sídlem Želivského 
2227, Sokolov 356 01 ke všem právním 
jednáním, zejména získáním veške-
rých rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, 
stanovisek, povolení adal. v souvislos-
ti s projektem pro akci „Starý zámek 
Hořovice a areál zámku“ za účelem 
zajištění projektové dokumentace. 
Plná moc se uděluje na dobu určitou 
od 24. 03. 2025 do 31. 12. 2025. Pod-
pisem plné moci je pověřena starostka 
města. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2024 
příspěvkové organizace 1. základní 
škola Hořovice a schvaluje na základě 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, zlepšený výsledek 
hospodaření za rok 2024 příspěvkové 
organizace 1. základní škola Hořovi-
ce ve výši 1.640.837,44 Kč a schvaluje 
rozdělení zlepšeného výsledku hospo-
daření za rok 2024 příspěvkové orga-
nizace 1. základní škola Hořovice do 
rezervního fondu a dále schvaluje pře-
vod finančních prostředků z rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace 1. 
základní škola Hořovice do fondu in-
vestic v částce 1.500.000 Kč a následné 
použití tohoto fondu investic na zlep-
šení kultury stolování v prostorách 
školní jídelny (rekonstrukce podlaho-
vých krytin, osvětlení, drobné stavení 
úpravy) a úpravy spodního vstupního 
vestibulu, jehož součástí bude vybudo-
vání zázemí pro personální zabezpe-
čení vstupu do budovy. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2024 
příspěvkové organizace 2. Základní 
škola Hořovice a schvaluje na základě 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, zlepšený výsledek 
hospodaření za rok 2024 příspěvkové 
organizace 2. Základní škola Hořovi-

ce ve výši 152.114,87 Kč a schvaluje 
rozdělení zlepšeného výsledku hos-
podaření za rok 2024 příspěvkové or-
ganizace 2. Základní škola Hořovice 
do rezervního fondu. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2024 
příspěvkové organizace Domov na 
Výsluní, Hořovice a bere na vědomí 
výsledek hospodaření za rok 2024 pří-
spěvkové organizace Domov na Vý-
sluní, Hořovice ve výši 0,00 Kč. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, v plat-
ném znění, účetní závěrku za rok 
2024 příspěvkové organizace Městská 
mateřská škola Hořovice a schvaluje 
na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zlepšený 
výsledek hospodaření za rok 2024 pří-
spěvkové organizace Městská mateř-
ská škola Hořovice ve výši 826.530,56 
Kč a schvaluje rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření za rok 2024 
příspěvkové organizace Městská ma-
teřská škola Hořovice do rezervního 
fondu. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2024 pří-
spěvkové organizace Městská správa 
bytového a nebytového fondu a schva-
luje na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zlepšený 
výsledek hospodaření za rok 2024 pří-
spěvkové organizace Městská správa 
bytového a nebytového fondu ve výši 
1.615.059,27 Kč a schvaluje rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření za 
rok 2024 příspěvkové organizace do 
rezervního fondu, částka bude pou-
žita na úhradu ztráty za předcházející 
účetní období. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2024 
příspěvkové organizace Městské kul-
turní centrum Hořovice a schvaluje 
na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zlepšený 
výsledek hospodaření za rok 2024 pří-
spěvkové organizace Městské kulturní 
centrum Hořovice ve výši 224.752,40 
Kč a schvaluje rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření za rok 2024 pří-
spěvkové organizace Městské kulturní 
centrum Hořovice do rezervního fon-
du. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, účetní závěrku za rok 2024 
příspěvkové organizace Městské spor-
tovní centrum Hořovice a schvaluje 
na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zlepšený 
výsledek hospodaření za rok 2024 
příspěvkové organizace Městské 
sportovní centrum Hořovice ve výši 
1.495.305,46 Kč a schvaluje rozděle-
ní zlepšeného výsledku hospodaření 
za rok 2024 příspěvkové organizace 
Městské sportovní centrum Hořovice 
do rezervního fondu. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2024 
příspěvkové organizace Středisko 
volného času – DOMEČEK HOŘO-
VICE a schvaluje na základě zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, zlepšený výsledek hospodaření 
za rok 2024 příspěvkové organizace 
Středisko volného času – DOME-
ČEK HOŘOVICE ve výši 2.408,32 
Kč a schvaluje rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření za rok 2024 
příspěvkové organizace do rezervního 
fondu. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti uzavíranou mezi měs-
tem Hořovice, jako povinným, a man-
želi xxx, Hořovice, jako oprávněnými, 
když zřizovaná služebnost spočívá 
v právu oprávněné zřídit a provozovat 
vodovodní a kanalizační přípojky na 
pozemcích p. č. 874/14, p. č. 874/15 
a p. č. 2331/21 v k. ú. a obci Hořovice, 
právo vstupovat a vjíždět na pozemky 
v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním 
a odstraněním přípojek. Služebnost se 
sjednává na dobu neurčitou v rozsahu 
dle předloženého geometrického plá-
nu, a to za jednorázovou náhradu ve 
výši 11.500 Kč bez DPH. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka měs-
ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nesouhlasí se 
záměrem prodeje části pozemku p. č. 
668/2 v obci a k. ú. Hořovice pro pana 
xxx a pana xxx, oba trvale bytem xxxx, 
Hořovice a předkládá tento záměr 
k projednání Zastupitelstvu města Ho-
řovice se zamítavým stanoviskem. Po 
hlasování přišel Ing. et. Ing. Skopeček, 
počet randích činí 7. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje zá-
měr bezúplatného nabytí pozemku 
p. č. 1281/2 v obci a k. ú. Hořovice ze 
spoluvlastnictví xxx, trvale bytem xxx 
a xxx, trvale bytem xxx do vlastnictví 
města Hořovice. Rada města pověřuje 
odbor vnitřních věcí a právní vypraco-
váním návrhu darovací smlouvy.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene a dohody o umís-

tění stavby č. IV-12-6036956 uzaví-
ranou mezi městem Hořovice, jako 
budoucí povinnou, a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se síd-
lem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako 
budoucí oprávněnou, jejímž předmě-
tem je závazek smluvních stran uzavřít 
v budoucnu smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene - služebnosti inženýrské 
sítě, spočívající v právu umístit, provo-
zovat, opravovat a udržovat kabelové 
vedení NN na pozemcích p. č. 874/14, 
p. č. 874/15, p. č. 874/18 a p. č. 2331/21 
v obci a k. ú. Hořovice, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, a to 
na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 7.100 Kč bez DPH. 
K podpisu smlouvy a souhlasu se 
stavbou je pověřena starostka měs-
ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice se seznámila 
se žádostí SVJ domu č.p. 739/9, ulice 
Jiráskova, Hořovice, IČ: 27623904 
ohledně pokácení 2 ks dřevin v ulici 
Jiráskova, rostoucích na pozemku p. 
č. 693/4 v k. ú. Hořovice v majetku 
města Hořovice, které dle tvrzení ža-
datelů způsobují poškození přilehlého 
bytového domu č. p. 739/9 a se žádostí 
souhlasí. Rada pověřuje paní mís-
tostarostku podpisem žádosti o káce-
ní. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se žá-
dostí společnosti Jezdecká stáj Opatr-
ný Hořovice z. s., IČ: 71200479, sídlo: 
Milinovského 891/8, 268 01 Hořovice, 
a tedy s průjezdem do jezdeckého 
areálu Ranch po cyklostezce, vedoucí 
do Rpet v termínech 15.–20. 04. 2025, 
02.–05. 05. 2025, 04.–08. 06. 2025 
a 29. 08.–31. 08. 2025, tj. v dobách 
konání závodů v jezdeckém areálu. 
Průjezd je povolen pouze za účelem 
přivezení a odvezení závodních koní 
z nebo do areálu. Žadatel dále zajistí, 
aby se vozidla po cyklostezce pohybo-
vala rychlostí max. 20 km /hod. Veške-
ré náklady na opravu případných škod 
na tělese komunikace (např. utržené 
okraje povrchu silnice, vyjeté koleje) 
způsobených povoleným provozem 
budou opravovány majitelem, ale hra-
zeny žadatelem. Oznámit usnesení 
rady žadateli. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s tex-
tem smlouvy o dodávce vody a o od-
vádění odpadních vod č. 21127426, 
uzavírané mezi Městem Hořovice, 
jako odběratelem a společností Vo-
dovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ: 
46356975, se sídlem Mostníkovská 
255/3, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, 
jako dodavatelem, a to včetně doho-
dy o přistoupení k platbám vodného 
a stočného, podle které budou služby 
spojené s dodávkou vody do objek-
tu Společenského domu účtovány 
dodavatelem, společností Vodovody 
a kanalizace Beroun, a.s., příspěvkové 
organizaci Městské kulturní centrum 
Hořovice, IČ: 67361897, se sídlem 
Vrbnovská 30, 268 01 Hořovice. Pod-



z usnesení rady města

9www.mesto-horovice.eu

pisem smlouvy i dohody o přistou-
pení pověřuje Rada paní starostku. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem smlouvy o dodávce vody 
a o odvádění odpadních vod č. 
21127427, uzavírané mezi Městem 
Hořovice, jako odběratelem a společ-
ností Vodovody a kanalizace Beroun, 
a.s., IČ: 46356975, se sídlem Mostní-
kovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 01 
Beroun, jako dodavatelem, a to včetně 
dohody o přistoupení k platbám vod-
ného a stočného, podle které budou 
služby spojené s dodávkou vody do 
objektu kulturního domu Labe účto-
vány dodavatelem, společností Vo-
dovody a kanalizace Beroun, a.s., pří-
spěvkové organizaci Městské kulturní 
centrum Hořovice, IČ: 67361897, se 
sídlem Vrbnovská 30, 268 01 Hořo-
vice. Podpisem smlouvy i dohody 
o přistoupení pověřuje Rada paní sta-
rostku. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města souhlasí s návrhem 
likvidační komise na likvidaci nepo-
třebného a neupotřebitelného majet-
ku. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným užitím části prostor 
budovy čp. 640 pro výstavu společné 
práce dětí výtvarného oboru ZUŠ J. 
Slavíka Hořovice. A to jedné poloviny 
vestibulu v 1. NP mimo prostor ob-
čanských průkazů a cestovních dokla-
dů. Instalace výstavy nesmí narušovat 
běžný provoz úřadu a pohyb zaměst-
nanců či občanů, nesmí omezovat pří-
stup ke dveřím kanceláří, únikovým 
východům ani jiným důležitým ko-
munikačním prostorám. Po ukončení 
výstavy musí být prostor uveden do 
původního stavu bez jakýchkoli škod 
či změn na zařízení budovy. Výsta-
va bude probíhat od 15. 05. 2025 do 
05. 06. 2025. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s vý-
stavbou nového vodovodního a ka-
nalizačního řadu v ulici Na Lukách, 
kterou bude provádět společnost VAK 
Beroun a.s., IČO 46356975, sídlo 
Mostníkovská 255/3, Beroun - Závodí 
26601 Beroun, dle předloženého situ-
ačního výkresu a JPD ze dne 06/2024, 
kterou zpracoval zodpovědný projek-
tant Ing. Roman Badin. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Rada města
Hořovice

ze dne 7. 4. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje 
upravený program jednání rozšířený 
o dva body. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí předložený návrh Obecně 

závazné vyhlášky města Hořovi-
ce, kterou se stanoví školský obvod 
a část školského obvodu základních 
škol zřizovaných městem Hořovice 
a předkládá návrh této obecně závaz-
né vyhlášky Zastupitelstvu města Ho-
řovice k projednání na základě § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, s doporuče-
ním toto znění schválit. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města schvaluje Vnitřní 
předpis č. 2/2025 - Zásady města Ho-
řovice pro zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu, a jeho účinnost 
stanoví ode dne 08. 04. 2025. K pod-
pisu Vnitřního předpisu je pověřena 
starostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přijetím finančního daru z rozpoč-
tu obce Bzová v celkové hodnotě 
5.000,– Kč ve prospěch příspěvkové 
organizace města Domov Na Výsluní 
Hořovice, Pražská 932, 26801, Hořo-
vice, IČO: 70539456, a to na základě 
Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2025. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s navýšením školného ve své příspěv-
kové organizaci Městská mateřská 
škola Hořovice, Jiráskova 602, 26801, 
Hořovice, IČO 47559268, na rok 
2025 – 2026, a to na částku 900 Kč 
měsíčně. V 15:20 hodin přišel poz-
ději Ing. et Ing. Jan Skopeček, PhD. 
počet radních 7. HLASOVÁNÍ: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí informaci o výnosech z parko-
vacích automatů ve městě za 1. čtvrt-
letí roku 2025. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje pří-
spěvkové organizaci Domov Na Vý-
sluní Hořovice, Pražská 932, 26801, 
Hořovice, IČO: 70539456 navýšení 
celkového počtu zaměstnanců na 77 
bez požadavku navýšení finančních 
prostředků na jejich platy. Důvodem 
je zvýšená potřeba péče o klienty fy-
zioterapeutkou a pracovníky v soci-
álních službách. HLASOVÁNÍ: PRO: 
7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí předložený návrh Zřizova-
cí listiny Městské správy bytového 
a nebytového fondu Hořovice, IČO: 
69764883, se sídlem Palackého ná-
městí 2, 268 01 Hořovice, a s dopo-
ručením jeho schválení jej předklá-
dá Zastupitelstvu města Hořovice 
k projednání na základě § 84 odst. 
2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice doporučuje 
schválit Zastupitelstvu města Hořovi-
ce podle § 84 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku města Hořovice se-

stavenou ke dni 31. 12. 2024. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice doporučuje 
Zastupitelstvu města Hořovice schvá-
lit podle § 84 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
Závěrečný účet města Hořovice za 
rok 2024 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a celoroč-
ní hospodaření města Hořovice, a to 
bez výhrad. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí předložené rozpočtové opat-
ření č. 1 ke schválenému rozpočtu 
města Hořovice na rok 2025, a s do-
poručením jej schválit ho předkládá 
Zastupitelstvu města Hořovice k pro-
jednání na základě § 84 odst. 2, písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s předloženými změnami v rámci 
stavební akce „Oprava ulice Komen-
ského v Hořovicích“ realizované 
zhotovitelem BAGGER BS s.r.o., IČ: 
0552760. Změnou dochází k navý-
šení ceny díla o 571 143,82 Kč bez 
DPH. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IE-12-010559/
VB/014 „Hořovice, ul. Komenské-
ho obnova NN“ pro k. ú. Hořovice 
a Smlouvou o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IE-12-6010559/
VB/007 „Hořovice, ul. Komenského 
obnova NN“ pro k. ú. Velká Víska, 
uzavírané mezi městem Hořovice, 
jako povinnou, a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
jako oprávněnou. Zřizovaná slu-
žebnost spočívá v právu oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat a udr-
žovat zařízení distribuční soustavy na 
pozemcích p. č. 680/1, p. č. 680/4, p. č. 
680/5, p. č. 681, p. č. 693/1, p. č. 693/3, 
p. č. 693/4 v obci a k. ú. Hořovice 
a pozemcích p. č. 291/1, p. č. 292/1, p. 
č. 333/1, p. č. 341/9 v obci Hořovice 
a k. ú. Velká Víska, provádět jeho ob-
novu, výměnu a modernizaci s tím, 
že služebnost se sjednává na dobu ne-
určitou v rozsahu dle předložených 
geometrických plánů, a to za jedno-
rázovou náhradu ve výši 22.900 Kč 
bez DPH pro k. ú. Hořovice a ve výši 
59.000 Kč bez DPH pro k. ú. Velká 
Víska. K podpisu smluv je pověřena 
starostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 
7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
smlouvou o dílo a licenční smlouvou, 
uzavíranou mezi městem Hořovice, 
jako objednatelem na straně jedné, 
Červená I Svitek architekti s.r.o., IČ: 
14422301, se sídlem Milady Horáko-
vé 817/48, 170 00 Praha 7 - Holešovi-
ce, jako architektem na straně druhé, 

a AKESO holding a.s., IČ: 21029725, 
se sídlem Okruhová 1135/44, 150 00 
Praha 5 - Stodůlky, na straně třetí, 
jejímž předmětem je zejména zá-
vazek architekta pro město vytvořit 
dle sjednané specifikace architekto-
nickou studii pro realizaci projektu 
přístavby 1. základní školy Hořovi-
ce a závazek AKESO holding a.s. za 
podmínek smlouvy uhradit cenu díla 
včetně licenční odměny. Cena díla 
včetně licenční odměny činí celkem 
360.000 Kč bez DPH. Rada města 
Hořovice zároveň uděluje výjimku 
podle článku I. odst. 4 písm. c) vnitř-
ního předpisu č. 1/2024 Zásady měs-
ta Hořovice pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu z důvodu 
popsaných v předkládací zprávě. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města. Smlouva je uzavírána 
v návaznosti a v souladu s Memo-
randem o spolupráci uzavřeném dne 
28. 06. 2023 mezi městem Hořovice 
a AKESO holding a.s. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s dohodou o převodu některých práv 
a povinností ze správního rozhod-
nutí, uzavíranou mezi městem Ho-
řovice, jako převodcem „PARTNE-
Rem“, a společností CETIN a.s., IČ: 
04084063, se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň 190 00 Praha 9, jako 
nabyvatelem „CETINem“, týkající se 
převodu některých práv a povinností 
ze správního rozhodnutí, vztahují-
cích se či souvisejících s provedením 
stavebního objektu (SO 461) – „pře-
ložka sdělovacího vedení CETIN“ 
v rámci stavební akce „Propustek 
přes Mlýnský náhon v ulici Pod Ná-
dražím v Hořovicích“ na nabyvatele, 
tj. společnost CETIN a.s. Rada pově-
řuje podpisem smlouvy paní starost-
ku. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí stížnost pana xxx na nečinnost 
města při realizaci kanalizační stoky 
v Plzeňské ulici v Hořovicích. Záro-
veň projednala a schválila text odpo-
vědi a pověřila paní starostku podpi-
sem. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným pronájmem vestibu-
lu v 1. NP budovy Městského úřa-
du Hořovice č. p. 640 na Palackého 
náměstí v Hořovicích a to v sobotu 
12. 04. 2025 mezi 8:00 a 13:00 hodi-
nou za účelem uspořádání Veliko-
nočních tvořivých dílniček, spoje-
ných s prodejem dekorací a dárků 
s jarní tématikou. Jedná se pouze 
o pronájem vestibulu bez jakéhokoliv 
dalšího zařízení a po skončení akce si 
pořadatel akce zajistí úklid použitých 
prostor. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice jmenuje no-
vého člena Komise pro strategický 
rozvoj Mgr. Helenu Plecitou s účin-
ností od 07. 04. 2025. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0



www.mesto-horovice.eu10

společnost

Program:

13:00 zahájení

13:30 vystoupení dětí ZUŠ

13:45 rozcvička a dětské běhy

(do 6let – 600m, 7-14let – 1500 m)

14:45 vystoupení taneční skupiny Carmen,

rozhovory s poskytovateli SSL

15:15 divadlo pro děti 

15:40 vystoupení taneční skupiny Carmen

15:45 rozcvička + běh 2,5 km

16:15 představení projektů Lepší Hořovice

17:15 vyhlášení videosoutěže

17:30 rozcvička + běh a štafeta – 5 km

18:30 koncert Ponožky pana Semtamťuka

Celé odpoledne bude probíhat: 

malování na obličej

tvořivé dílničky

skákací hrad

fitness zóna s Karolínou Chaloupeckou

DEN RODINY
V HOŘOVICÍCH

17. 5. 2025 od 13:00 v zahradě společenského domu Hořovice

Den rodiny pro vás organizuje
Dementia Institut,

město Hořovice 
a mikroregion Hořovicko. 

Chcete nás podpořit?

Občerstvení zajistí Kavárna Včera 
a Osvěžofka

•  www.dementia.cz  •

Tato akce je součástí osvětového seriálu Dny bez paměti.

plakat_Den_rodiny.indd   1plakat_Den_rodiny.indd   1 11.04.2025   10:06:4311.04.2025   10:06:43

Za tímto na první pohled zarážejícím heslem se skrývá jedna z deseti netra-
dičních instalací, se kterými se můžete od 1. května do poloviny června setkat na 
různých místech po celých Hořovicích. Výstava Dokud… přibližuje různé tváře 
Alzheimerovy nemoci a dalších kognitivních onemocnění – a hovoří i o tom, 
jak ovlivňují život nejen nemocných, ale i jejich blízkých.

Kde ji najdete? Venkovní instalace si můžete prohlédnout na Palackého 
náměstí, na autobusovém nádraží, v Panské zahradě nebo na nádvoří Starého 
zámku. Vnitřní expozice najdete při vstupu do hořovické nemocnice, ve vesti-
bulu městského úřadu, ve 2. základní škole a v knihovně. Celá kampaň je sou-
částí myšlenky dementia friendly společnosti – tedy prostředí, které je vstřícné 
k lidem s demencí i jejich rodinám.

Co to znamená v praxi? Jde o snahu vytvářet komunitu, kde lidé s demencí 
nejsou neviditelní a kde rodinní pečující nezůstávají na všechno sami. Tako-
vou, kde existuje podpora, díky níž mohou nemocní trávit život ve své rodině 
a zároveň jako součást komunity. Protože demence není konec. Konec je, když 
přestaneme vidět člověka.

Hořovice patří k městům, která tuto myšlenku již přijala za svou a společně 
s dalšími komunitami pracuje na její realizaci. Jednou z aktivit je i nadcházející 
Den rodiny, který pro vás připravili Město Hořovice, Dementia Institut a Mik-
roregion Hořovicko. Již druhý ročník této akce proběhne v Hořovicích 17. květ-
na od 13 do 20 hodin, opět u Společenského domu. Čeká nás tam řada atrakcí 
sportovního a zábavného charakteru – například známý Běh proti demenci, 
který letos zahrnuje 4 různé běhy od dětských až po ty dospělácké – ale i před-
stavení různých organizací poskytujících sociální služby, seznámení s jejich 
nabídkou a možnost nákupu pěkných výrobků. Žáci hořovických základních 
škol představí svoje vize zlepšení některých míst v Hořovicích dospělým a zá-
stupcům samosprávy v rámci projektu Naše město Hořovice. Nebude chybět 
spousta dobrého jídla a pití, divadlo pro děti, hudební a taneční vystoupení ani 
závěrečný koncert!

To ale není všechno. Pro podnikavé žáky a studenty jsme připravili mimo-
řádnou soutěžní tvůrčí výzvu. Natočte propagační video o kampani Plavky 
v zimě, kožich v létě. Soutěží se ve dvou věkových kategoriích, do 15 let a 16-19 
let. Vítěz v každé kategorii bude vyhlášen 17. května na Dni rodiny a kromě po-
tlesku ho čeká i odměna v podobě poukázky v hodnotě tisíc korun do hořovic-
ké Kavárny Včera. Tak neváhej a toč!

1. kategorie - do 15 let
2. kategorie - 16-19 let

Vyhlašujeme soutěžní výzvu:
Natoč propagační video na kampaň Dokud...

kampaň Dokud... bude instalována na deseti místech v Hořovicích od 1. 5. 2025
svá videa zasílejte do 14. 5. 2025 na adresu: beroun@dementia.cz

z každé kategorie pak vybereme jedno vítězné video, které odměníme
ppoouukkáázzkkoouu  vv  hhooddnnoottěě  11..000000,,--  KKčč  ddoo  KKaavváárrnnyy  VVččeerraa  HHoořřoovviiccee  

Zasláním videa do soutěžní výzvy dáváte zároveň souhlas s jeho zveřejněním
na sociálních sítích a webu Dementia Institutu.

 video musí obsahovat minimálně 5 instalací kampaně
 maximální délka videa - 3 minuty

výzvy se mohou zúčastnit jednotlivci či týmy ve dvou věkových kategoriích

Výherci budou slavnostně vyhlášeni 17. 5. na Dni rodiny
 v zahradě Společenského domu Hořovice. 

Plavky v zimě, kožich v létě!

Máte pocit, že musíte často žádat o zopakování věty? Je pro vás obtížnější 
rozumět rozhovorům v hlučnějším prostředí? Zdá se vám, že lidé kolem vás 
mluví tiše nebo nezřetelně? Ztráta sluchu v seniorském věku je běžná, ale ne-
musí znamenat omezení vašeho života.

Tichý svět se věnuje nejen neslyšícím, ale také lidem se sluchovým po-
stižením, mezi které patří i senioři s postupnou ztrátou sluchu. Naše služba 
sociální rehabilitace vám pomůže zorientovat se v možnostech, jak zlepšit ko-
munikaci s okolím. Pomůžeme vám s objednáním na ORL nebo k foniatro-
vi, poradíme s výběrem kompenzačních pomůcek a poskytneme informace 
o možnostech příspěvků na sluchadla, abyste si je nemuseli hradit sami.

Naše podpora je bezplatná a určená všem, kdo chtějí zůstat aktivní 
a v kontaktu se svým okolím i přes sluchové znevýhodnění. Nečekejte, až se 
komunikace s rodinou a přáteli stane obtížnou – udělejte první krok už dnes.

Obraťte se na nás a zjistěte, jak vám můžeme pomoci.
Petra Brožová vedoucí konzultantka z Tichého světa pro Středočeský kraj, 

telefonní číslo 702 131 115 nebo e-mail na petra.brozova@tichysvet.cz
Nezůstávejte v tichu – my vám pomůžeme znovu slyšet svět kolem vás.

www.tichysvet.cz

Nezůstávejte v tichu: TICHÝ SVĚT
pomáhá seniorům se ztrátou sluchu



zprávy

11www.mesto-horovice.eu

Už 9. brigáda Plichty ze Žirotína na zahradách Starého zámku
V sobotu 29. března 2025 se ko-

nala v zahradách Starého zámku již 
devátá brigáda. Brigády na zahra-
dách Starého zámku začal spolek 
Horovize pořádat v roce 2023 ve 
spolupráci se spolkem Hrad Val-
dek, za podpory Města Hořovice, 
MSBNF Hořovice, spolu s Českým 
zahrádkářským svazem Hořovice 
a hořovickými skauty.

Do poloviny roku 2023 se účast-
nili brigád především hořovičtí 
občané, kterým nebyl lhostejný ne-
utěšený stav zahrad v areálu Starého 
zámku. Dvě z brigády v roce 2023 
se konaly pod záštitou Ministerstvo 
kultury. Bohužel už koncem roku 
2023 ochablo nadšení hořovických 
občanů, a proto brigády začal spolek 
Horovize organizovat s celostátním 
hnutím Brontosaurus a s podporou 
příznivců spolku Horovize. V roce 
2024 spolek Horovize uspořádal 
s celostátním hnutím Brontosaurus 
čtyři brigády, za podpory MFBNF 
Hořovice a MKC Hořovice. Celkem 
se všech brigád zúčastnilo 210 bri-
gádníků, tedy v průměru 23 na jed-
nu brigádu. Brigády se konaly vždy 
od 9.00 do 15.00 hodin, tedy šest 
hodin. Kdybychom výkon brigádní-
ků a odvedené práce přepočítali na 
náklady na úhradu placených pra-
covníků firem, tak jsme Městu Ho-
řovice ušetřili minimálně 252.000 
Kč. Další finanční prostředky nám 
ušetřili odborníci, kteří pro nás ještě 
před konáním každé brigády zdar-
ma udělali kus odborné práce, např. 
dendrolog ošetřil vzrostlé stromy, 
nebo bagrista, který velkou část své 
práce udělal zdarma, anebo pracov-
níci s motorovou pilou prořezali ná-
letové dřeviny. Další výrazné úspory 
městu přináší nespočet víkendů, 
kdy členové spolku zdarma sází na 
záhony květiny, které spolku zdar-
ma k výsadbě věnují občané Ho-
řovic. Letos si spolek vyžádal růže, 
které se likvidovaly na Palackého 
náměstí, které probrali a připravili 
k výsadbě, a vysadili je na záhony 
kamenných teras. Ještě nás čeká vy-
sadit skalničky, které nám věnovala 
k výsadbě na zahrady Starého zám-
ku zahradnice paní Fialová. A když 
i tyto práce spolku včetně materiálu 
na výsadbu spočítáme a přidáme 
k částce výše uvedenou, jsme na cel-
kové částce cca 500 000 Kč, kterou 
brigádníci a dárci věnovali městu 
Hořovice.

Výsledky několikaleté práce bri-
gádníků a spolku Horovize s finanč-
ní podporou specializovaných prací 
MKC Hořovice a Města Hořovice, 

Rozkvetlé město
- soutěž a stezka po nejhezčích 

zahrádkách v Hořovicích

Spolek Horovize každoročně 
vyhlašoval soutěž „Rozkvetlé město 
Hořovice“. Chtěli bychom tuto sou-
těž obnovit v rámci „Květinových 
slavností“, které se budou konat 
v sobotu 31. května 2025 na nádvoří 
Starého zámku v Hořovicích.

Soutěže o nejhezčí zahrádku se 
může zúčastnit každý, kdo vytvoří 
květinovou výzdobu svého domu, 
předzahrádku anebo zahrádku, 
a v den konání Květinových slav-
ností bude krásně rozkvetlá. Smys-
lem soutěže je podnítit občany Ho-
řovic vyzdobit okolí svého bydliště 
nebo i veřejný prostor poblíž bydliš-
tě. Hodnotit budou návštěvníci Kvě-
tinových slavností na Stezce po nej-
hezčích zahrádkách v Hořovicích, 
kteří obdrží mapku s přihlášenými 
zahrádkami a v průběhu konání 
slavnosti budou mít možnost vás 
navštívit a výzdobu ohodnotit. Vý-
sledek všech hodnocených zahrá-
dek bude vyhlášen na slavnostech 
kolem 16. hodiny.

Přihlásit se může každý (občan, 
skupina občanů, organizace, podni-
katel), kdo má chuť zkrášlit své okolí 
a také kdo se nebojí své dílo prezen-
tovat v rámci Květinových slavností.

Přihlásit se můžete volnou for-
mou (jméno, příjmení, mobilní 
telefon a místo rozkvetlé zahrád-
ky) do 20. května 2025 na email: 
horovize@seznam.cz, nebo na tel. 
603 964 553.

Všem, kteří se do soutěže zapojí, 
předem moc děkuji za úsilí vytvořit 
krásnou zahrádku a také za odvahu 
ji prezentovat všem, kdo o to stojí.

Za spolek Horovize
Marcela Flídrová

jsou již viditelné. Před několika dny 
specializovaná zahradnická firma 
upravila část severních zahrad před 
středověkým příkopem a osela trav-
ním semenem. Brzy se tento prostor 
otevře pro občany, kteří budou mít 
možnost svůj volný čas trávit na 
klidném a upraveném místě, aby 
načerpali sílu do dalších dnů.

Děkujeme všem, kteří svůj volný 
čas věnovali na úpravu zahrad Staré-
ho zámku a také za podporu Města 
Hořovice, MKC Hořovice, MSBNF 
Hořovice a dalším nejmenovaným 
jednotlivcům a organizacím.

Za spolek Horovize
Marcela Flídrová



www.mesto-horovice.eu12

zprávy

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

✘ Od 15. 3. do 15. 4. 2025 hasiči 
ze stanice Hořovice vyjížděli k 29 
událostem, z toho k 4 požárům, 
2 technickým událostem typu 
čerpání vody, padlý strom, 12 
dopravním nehodám, 6 událos-
tí záchrana osob a zvířat. V pěti 
případech šlo o planý poplach, 
porucha EPS či neohlášené pále-
ní. Při událostech spolupracovali 
se zdravotnickou záchrannou 
službou, policií ČR a ostatními 
složkami IZS. Při událostech 
došlo ke zranění 14 osob, 8 osob 
bylo přímo zachráněno a v jed-
nom případě se jednalo o zranění 
neslučitelná se životem.
✘ Dne 21. 3. v 13:52 hodin byla 
jednotka HZS Středočeského kra-
je ze stanice Hořovice společně 
s jednotkou SDH Žebrák vyslána 
k požáru dodávkového vozidla 
na dálnici D 5 37 km směr Plzeň. 
Po dojezdu na místo zásahu byl 
požár v plném rozsahu a na likvi-
daci včetně lokalizace požáru byli 
nasazeny 2x vysokotlaké vodní 
proudy v dýchací technice, které 
byly poté nahrazeny pěnotvor-
ným zařízením Pro pak.

✘ Dne 30. 3. 2025 byla v dopo-
ledních hodinách jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stanice 
Hořovice a Beroun společně 
s jednotkami SDH Lochovi-
ce, Hostomice a Zdice vyslána 
k požáru domu do Lochovic. Po 
příjezdu na místo zjištěn požár 
střešní konstrukce a podkroví 
dřevostavby domu. Po provedené 
lokalizaci bylo prováděno doha-
šování skrytých ohnisek požáru, 
rozebírání konstrukcí a měření 
termo kamerou. Při požáru došlo 
k lehčím zraněním dvou zasahu-
jících hasičů, kteří byli ošetřeni 
zdravotnickou záchrannou služ-
bou.
✘ Dne 6. 4. v odpoledních hodi-
nách byla jednotka HZS Středo-
českého kraje ze stanice Hořo-
vice společně s jednotkou SDH 
Zaječov vyslána k požáru lesní 
hrabanky do CHKO Brdy lokali-
ta Letiště. Na místě zjištěn požár 
lesní hrabanky o rozloze 30x30 
m ve skalnatém terénu.

✘ Dne 4. 5. 2025 v rámci svátku 
svatého Floriána patrona hasi-
čů bude Den otevřených dveří 
na hasičské stanici Hořovice 
v čase 9:00 – 15:00 hodin pro 
veřejnost.

HZS Hořovice

Z činnosti městské policie
Městská policie Hořovice zor-

ganizovala kontrolu pískoviště na 
dětském hřišti v Panské zahradě 
a na sídlišti Višňová. Kontrola 
byla zaměřena na možný výskyt 
nebezpečných předmětů, včetně 
použitých injekčních stříkaček. 

Strážníci Městské policie Hořovi-
ce, Ing. Petr Karban  a pan Horvát 
s detektorem kovů zkontrolovali 
pískoviště a jeho přilehlé prostory 
na dětském hřišti. Kromě drob-
ných kovových předmětů nebyly 
zjištěny žádné pro děti nebezpeč-

né předměty. Rodiče dětí tak nyní 
mají jistotu, že pískoviště jsou bez-
pečná a že jejich děti by se neměly 
zranit o nějaký ostrý předmět po-
hozený v pískovišti. Městská po-
licie bude kontroly opakovat i na 
dalších dětských hřištích ve městě.

Drahomír Sýkora, zastupitel 
pověřen řízením MP Hořovice

n Ing. Petr Karban při kontrole dětského hřiště na sídlišti ve Višňovce.

n Nalezené předměty.

n Pan Horvát s detektorem kovů

MIKROREGION HOŘOVICKO
5. 6. 2025
Hořovice - železniční stanice, VSTUP ZDARMA

REVOLUTION
TRAIN

FUNKČNÍ INTERAKTIVNÍ UNIKÁTNÍ

WWW.REVOLUTIONTRAIN.CZ FACEBOOK.COM/ REVOLUTIONTRAIN

ČESKÁ TOURNOVÉ ČESKO

NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ
CENTRÁLA

program pro veřejnost od 15:10 do 17:50 hod.

Doporučujeme rezervaci přes QR kód nebo na:
rezervace@revolutiontrain.cz, tel. 774 724 757

RECEPCE: +420 774 724 757

6 VAGÓNŮ, 4 KINOSÁLY, 8 INTERAKTIVNÍCH MÍSTNOSTÍ A
SKUTEČNÝ PŘÍBĚH O DROGOVÉ ZÁVISLOSTI. VSTUP OD 10 LET
(10-12 LET V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY).

REVOLUTION
TRAIN

FUNKČNÍ INTERAKTIVNÍ UNIKÁTNÍ

ČESKÁ TOURNNNOVÉ ČESKONNN

NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ
CENTRÁLA

WWW.REVOLUTIONTRAIN.CZ FACEBOOK.COM/ REVOLUTIONTRAINRECEPCE: +420 774 724 757

Vyklizení prostoru parkoviště u Sv. Jána

Během měsíce května bude stavebně upraven prostor parkoviště 
u Sv. Jána, který slouží během letního období jako záchytné parkoviště 
pro aquapark. Plocha bude zarovnána asfaltovým recyklátem a uhut-
něna. Z toho důvodu prosíme občany, aby od 1. 5. 2025 v tomto pro-
storu již neukládali větve. Děkujeme za pochopení.

MěÚ Hořovice



kultura - historie

13www.mesto-horovice.eu

n Z historie

S aktuálně probíhající re-
konstrukcí Komenského ulice 
mi dovolte vás seznámit s dnes 
už zapomenutým řemeslem - 
„lžičaři“, který je s touto ulicí 
neodmyslitelně spjatý.

Vznik lžičařského řemesla 
úzce souvisí s dějinami cvoč-
kářství v Brdech a na Podbrd-
sku. Hrabě Rudolf z Vrbna již 
na konci 18. století přivádí na 
Hořovicko a Jinecko několik 
dělníků ze Saska a Bavorska, 
kteří byli zaměřeni především 
na výrobu kovaných hřebíků. 
Tito specialisté kovali a násle-
dovně upravovali celou řadu 
specifických výrobků, které 
si nesly německé názvy jako 
„Decknägle“ nebo „Bügelnägle“. 
Tyto názvy se pak udržely až do 
konce 19. století. V podstatě se 
jednalo o speciální hřebíky, kte-
ré se používaly jako „melasové“ 
a ty byly prodávány do cukrova-
rů k homolovým formám. Ne-
zbytnou povrchovou úpravou 
těchto výrobků bylo pocínová-
ní. Tuto úpravu kovových před-
mětů sem také přinesli dělníci 
z Německa. Jejich výrobní sor-
timent však nebyl zaměřen jen 
na hřebokovářství a cvokařství, 

zabývali se také výrobou kova-
ných lžic, jejichž finální úpra-
va a vzhled byl dán zmíněným 
pocínováním. O tom, jakým 
způsobem byly tyto hořovic-
ké lžíce označeny, je celá řada 
domněnek. Jedna z nich říká, 
že byly označeny královskou 
korunou, což by odpovídalo 
i občasným nálezům lžic, které 
používal hornický erár. Jistější 
je ale značka „Hořowicer-Art“, 
což bylo označení zdejších 
kvalitních výrobků a naposle-
dy jej používala firma „Franz 
Xaver Kolb in Platten bei Kar-
slbad“. V té době ale již výroba 
kovaných lžic zanikla, což bylo 
podle pamětníků někdy v le-
tech 1860-1870. Domky, které 
zůstaly po „lžičařích“ byly pře-
zdívané jako „fabriky“ a tvořily 
ulici zvanou „Fabriční“. Upřím-
ně řečeno, nešlo ani tak o dom-
ky, jako spíše o zchátralé nízké 
chalupy s vysunutými trámy do 
ulice. Později byla ulice přejme-
nována na „ Komenského“. Od 
dvacátých let minulého století 
probíhala revitalizace této děl-
nické čtvrti, a tak její starobylý 
svéráz zcela zmizel.

Ilona Voráčková

Hořovičtí lžičaři

n Komenského ulice za 1. republiky

n Zubní pohotovost

n 1. 5. MUDr. Růžičková Moni-
ka, Zdice, Čs. Armády 895, tel.: 
311 685 674
n 3.– 4. 5. MUDr. Karmazínová 
Jitka, Hořovice, Komenského 49/6, 
tel.: 311 516 660
n 8. 5. MUDr. Růžičková Moni-
ka, Zdice, Čs. Armády 895, tel.: 
311 685 674
n 10. – 11. 5. MUDr. Kaiser Zde-
něk, Hořovice, K Nemocnici 

1106/14, tel.: 311 551 111
n 17. – 18. 5. MUDr. Krůta Vác-
lav, Beroun, Havlíčkova 113, tel.: 
311 625 901
n 24. – 25. 5. MUDr. Kurťáková 
Katarína, Beroun, Pod Haldou 64, 
tel: 777 742 971
n 31. 5.–1. 6. MUDr. Lavgaev Mat-
sak, Beroun, Plzeňská 1880, tel.: 
773 852 777
Pohotovost je vždy od 8:00 do 12:00

ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice vyhlašuje 
talentové přijímací zkoušky 2025/2026

V letošním školním 
roce otevíráme dveře 
novým mladým zájem-
cům o studium hudeb-
ního, tanečního nebo 
výtvarného oboru. Ač-
koli v hudebním oboru 
tradičně vyučujeme hru 
na vícero hudebních 
nástrojů a zpěv, ne vždy 
se všechna studijní za-
měření otevírají novým 
uchazečům. Od 1. září 2025 u nás rádi uvítáme zájemce o hru na kytaru, 
el. kytaru, baskytaru, housle, violu, violoncello, zobcovou a příčnou flét-
nu, klarinet, saxofon, klavír, akordeon, sólový, komorní¬ a sborový zpěv. 
Vzhledem k současné naplněnosti našeho odloučeného pracoviště přijí-
máme na pobočce školy v Žebráku pouze nové zájemce o hru na zobco-
vou flétnu, klarinet, saxofon, klavír, sólový a sborový zpěv.

HUDEBNÍ OBOR A ZPĚV:
n Budova Hořovice Úterý 20. května 2025 – 14:00 až 17:00
Středa 21. května 2025 – 14:00 až 16:00
n Budova Žebrák Středa 21. května 2025 – 14:00 až 16:00

TANEČNÍ OBOR
Letošní školní rok je pro některé tanečníky, mimo jiné akce, rokem 

soutěžním. Aktuálně velký úspěch slaví starší žáci, kteří si 3. dubna v kon-
kurenci 25 choreografií z jiných ZUŠ středočeského kraje odvezli postup 
do celostátního kola, které se bude konat 30. května 2025 v Karlovarském 
městském divadle. V hodinách pí uč. Venduly Dědové a Karolíny Hlinko-
vé se žáci věnují současnému a lidovému tanci.
n Budova Hořovice - Pondělí 19. května 2025 - 15:00 až 15:30 (mladší 
děti 5 - 7 let), 16:00 až 16:30 (starší děti 8 a více let)

VÝTVARNÝ OBOR
Stejně jako v letošním školním roce i v tom příštím budeme kromě 

výstav, prezentací nebo soutěží, připravovat žáky na střední školy s umě-
leckým zaměřením.

V hodinách pí uč. Karolíny Ester Kudláčkové se žáci věnují plošné 
(malba, kresba, grafika)a prostorové tvorbě (plastiky, objekty).
n Budova Hořovice Čtvrtek 22. května 2025 - 13:30 až 16:30

Přihlásit se můžete elektronicky na adrese: www.izus.cz, kde si zároveň 
vyberete termín, ve kterém se dostavíte k přijímacímu řízení. Podrobnější 
informace naleznete také na našich webových stránkách www.zus-horo-
vice.cz nebo facebookovém profilu školy.

BcA. Jakub Albrecht, ředitel ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n 1. 5.–22. 6. 2025, Pá - Ne 10:00 - 17:00
AKVÁRIUM BEZ FILTRU
FILIP GÜRTLER
Narodil jsem se v Berouně roku 99, chvilku mi 
trvalo než jsem si našel cestu k umění. Odmala 
jsem byl spíše nadaný sportovec, ale časem sport 
vystřídala hudba, konkrétně bicí nástroje a později 
i výtvarná činnost. V zimě tvořím v Berouně 
a v létě zas ve starém domě po pradědovi kousek 
od Karlštejna. Kromě malování se věnuji fotce, 
linorytu a vlastně zkouším různé materiály, rád 
experimentuji stejně jako v hudbě. Inspiraci 
nacházím v každodenním životě, u piva a na ces-
tách. Do obrazů schovávám příběhy z knih, ale 
i své vlastní, které odrážejí prostředí, v němž jsem 
vyrůstal, a které mě stále obklopuje. Čas od času 
někde vystavuji, v minulých letech třeba v Praze, 
Třebíči, Plzni nebo Berouně.

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

n Knihovna Ivana Slavíka

n Infocentrum Starý zámek

n Starý zámek

Vrbnovská 30/1
www.mkc-horovice.cz

PŘIPRAVUJEME:
n 19. 7. 2025 od 14:00
JAK ASI VYPADALY
STŘEDOVĚKÉ ZAHRADY?
n 13. 9. 2025 od 14:00
NOVÉ POZNATKY O STAVEBNÍ
HISTORII STARÉHO ZÁMKU
n 22. 11. 2025 od 14:00
TAJEMNÉ SKLEPENÍ STARÉHO ZÁMKU
Nutno rezervovat, kapacita omezena. Email: 
ic@mkc-horovice.cz, tel. 732 512 921.

Vrbnovská 30/1 (areál Star. zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Sobota 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Neděle, st. svátky 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou i v hotovosti):

4 11. 5. 2025 od 10:00, SD
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ S JIRKOU
HADAŠEM - NOVÝ TERMÍN
Původní vstupenky zůstávají v platnosti. Cena 
vstupenek: od 150 Kč
4 18. 5. 2025 od 16:00, SD
ZLATOVLÁSKA
Cena vstupenek: 150 Kč
4 21. 5. 2025 od 19:00, SD
JIŘÍ ZMOŽEK – NEJVĚTŠÍ HITY
Cena vstupenky 290 – 350 Kč
4 28. 5. 2025 od 19:00, SD
AUTOINTERVIEW
Cena vstupenky 490 – 450 Kč
4 10. 6. 2025 od 19:00, SD
SEX NA VLNÁCH
Předprodej vstupenek: 1.-10. řada 590,– 11.-24. 
řada 550,– Balkony + stoly 490,– Kč
4 7. 9. 2025 od 19:00, SD
MAMMA MIA SHOW
Předprodej vstupenek: 510 Kč
4 28. 9. 2025 od 19:00, SD - NOVÝ TERMÍN!
NA OSTRO
Původní vstupenky zůstávají v platnosti.
Předprodej vstupenek: 1. - 10. řada 590,– 11.-24. 
řada 550,– Balkony + stoly 490,– Kč
4 11. 10. 2025 od 20:00, SD
KATAPULT
Cena vstupenky 590 Kč
4 14. 10. 2025 od 19:00, SD
KONCERT FILMOVÉ HUDBY 2
Cena vstupenky 590 – 750 Kč
4 15. 10. 2025 od 19:00, SD
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Cena vstupenek: 390, 350 Kč. Předprodej na 
www.goout.net, možno zakoupit i v IC Starý 
zámek
4 22. 10. 2025 od 19:00, SD
NEZMAŘI
Předprodej vstupenek : 390 Kč, 350 Kč
4 4. 11. 2025 od 19:00, SD
NA OCET
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 550 Kč, 11. 
-24. řada 520 Kč, Balkony 490 Kč
4 25. 11. 2025 od 19:00, SD
BEZ ŘEČÍ: MONIKA ABSOLONOVÁ
& ONDŘEJ HÁJEK
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 690 Kč, 11. – 
24. řada 650 Kč, Balkony 590 Kč

Výstava potrvá do 22. 6. 2025
Otevřeno je vždy v pátek, sobotu a neděli od 10 do 17 hodin
Galerie Starý zámek, Vrbnovská 30/1, Hořovice

Město Hořovice a Městské kulturní centrum Vás zvou na výstavu 

Záštitu nad výstavou převzala starostka města Hořovice Věra Veverková

Akvárium
Bez FilTru

Filip Gürtler

Galerie Starý zámek Hořovice
Vernisáž 1. 5. 2025 v 17 hodin

Na vernisáži zahraje kapela Erisha

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
Soboty pro veřejnost: 3. a 17. 5. 8:00 - 11:00
n 14. 5.–18. 5. 2025
ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ
Za kvítky měsíčku lékařského získáme 
prostředky na boj proti rakovině – na nádorovou 
prevenci, zlepšení kvality života onkologických 
pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu 
a vybavení onkocenter. Kytičky bude možno 
zakoupit v prostorách knihovny I. Slavíka a IC 
Starý zámek od 14. do 18. 5. 2025. Minimální 
cena kytičky je 20 Kč. Platba možná hotově, nebo 
QR kódem.

n 15. 5. 2025 od 17:30
SICÍLIE – OSTROV, KTERÝ CHTĚLI
VLASTNIT VŠICHNI
Země Archiméda, Platona, Pindara, Aischy-
la, Normanů, Francouzů a na mnoho staletí 
Španělů. Přednáší Duňa Panenková – histo-
rik umění. Rezervace nutná – lormanova@sez-
nam.cz, tel. 723 782 585. Vstupné 100 Kč
n 22. 5. 2025 od 17:30
PROMÍTÁNÍ FILMU AKCE KAPITÁN

PŘIPRAVUJEME:
n 12. 6. 2025 od 17:30
JAN BURIAN - PÍSNIČKÁŘ
Povídání o knihách doplněné zpěvem na nádvoří 
Starého zámku.



kulturní servis

15www.mesto-horovice.eu

PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 7. 5. 2025 od 19:30, SD
TOMÁŠ KLUS
– TADY TO MÁŠ TOUR HOŘOVICE
Předprodej pouze na https://www.tomasklus.cz/
4 13. 5. 2025 od 19:00, SD
BRIDGERTON – HUDBA PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 24. 6. 2025 od 19:00, SD
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 25. 9. 2025 od 19:00, SD
MUZIKÁLY JOSEFA VOJTKA v Hořovicích
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 29. 9. 2025 od 19:00, SD
VÁCLAV NOID BÁRTA A BEK BEK CLAN
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 11. 11. 2025 od 19:00, SD
MUZIKÁLY NARUBY
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 17. 12. 2025 od 19:00, SD
VÁNOCE U OSMANYHO LAFITTY
Předprodej pouze na www.smsticket.cz

n 21. 5. 2025 od 19:00
JIŘÍ ZMOŽEK – NEJVĚTŠÍ HITY
Hudební skladatel Jiří Zmožek se po třiceti letech 
vrátil na scénu ve velkém stylu. Letos v únoru 
oslavil v zaplněné Lucerně své osmdesáté první 
narozeniny a vzápětí pokřtil knihu svých pamětí 
s názvem Už mi lásko není 20 let.
n 28. 5. 2025 od 19:00
AUTOINTERVIEW
O čem si povídají herci při nekonečných ces-
tách autem na zájezdy? O herectví? O ženách? 
O společnosti? O pivu? O fotbale? Ondřej Vetchý 
a Michal Novotný ve zcela novém pořadu.
PŘIPRAVUJEME:
n 10. 6. 2025 od 19:00
SEX NA VLNÁCH
Sex na vlnách je jednou z komedií Norma Fos-
tera. Svou stavbou připomíná povídkový film. 
Šest příběhů se odehrává během jednoho večera 
v jednom menším městě.
n 24. 6. 2025 od 19:00 
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
LETNÍ KINO V ZAHRADĚ
SPOLEČENSKÉHO DOMU n Klub Labe

Vísecké náměstí 198 / 2
info@klublabe.cz
tel.: 774 605 199

n 29. 5. 2025 od 19:00
HROBKA S VYHLÍDKOU
Ochotnické divadlo Máj 21 uvádí temnou 
komedii Hrobka s vyhlídkou od autora Nor-
mana Robbinse. Vstupné 130 Kč na místě.
Starobylý osamělý staroanglický dům Monu-
ment House zahalený v mlze, rozlehlá zahrada 
plná krásných záhonů a hrobka se zapečetěnou 
rakví. V ní údajně odpočívá právě zesnulý velmi 
bohatý majitel panství i značné finanční hoto-
vosti. Ale je tomu tak i ve skutečnosti? K tomu 
šest nestandardních potomků čekajících na 
dědictví. Ale bude jich skutečně jen šest? Kdo 
má prsty v záhadných a náhlých odchodech 
dědiců velkého jmění na věčnost? Napětí, 
hrůzná odhalení i neotřelý humor – to vše v naší 
nové detektivní komedii s hororovými prvky.”

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 7. 5. 2025 od 19:30
TOMÁŠ KLUS
– TADY TO MÁŠ TOUR HOŘOVICE
n 11. 5. od 10:00
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ
S JIRKOU HADAŠEM
Odložené představení, již zakoupené vstupenky 
zůstávají v platnosti. Pojďte s námi společně 
nahlédnout do kouzelného světa pohádek. Pohád-
kové kouzlování s Jirkou Hadašem je interaktivní 
zábavné představení pro celou rodinu, při kterém 
děti budou součástí magických momentů a do-
konce se sami pokusí o „kouzlování“. Po skončení 
programu je připravena autogramiáda, při které 
se Jirka Hadaš s Maxipsem Fíkem s malými ka-
marády rádi vyfotí. Vystoupení je vhodné pro děti 
od 2 let. Každý malý návštěvník si po vystoupení 
odnese dárek na památku.
n 13. 5. 2025 od 19:00
BRIDGERTON – HUDBA PŘI SVÍČKÁCH
Večer plný romantiky a elegance, kde zazní 
ty nejznámější melodie a písně z oblíbeného 
seriálu Bridgerton. Tento koncert nabídne víc 
než jen hudbu; stovky svíček rozzáří prostor 
a vytvoří atmosféru plnou noblesy, romantiky 
a neodolatelného kouzla historické doby.
n 17. 5. 2025 od 13:00
zahrada společenskéh domu
DEN RODINY V HOŘOVICÍCH
Program akce najdete na straně 10. Den 
rodiny pro vás organizuje Dementia Institut, 
město Hořovice a mikroregion Hořovicko. 
Občerstvení zajistí Kavárna Včera a Osvěžofka.
n 18. 5. 2025 od 16:00
ZLATOVLÁSKA
Pohádka je plná písniček, např. Pluj planá 
růže, Jiříku, co v očích máš?, Jsi mé slunce nad 
hlavou, Já ti prstýnek dám. Hudbu napsal Ange-
lo Michajlov, autorem textů je Eduard Krečmar. 
Pohádka je určena pro děti od 3 – 12 let.

n Společenský dům

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
tel.: 601 374 204
www.muzeum-beroun.cz

V květnu je muzejní expozice otevřena vždy 
o víkendech a také ve svátky 1. 5. a 8. 5. v čase 
9:00 -12:00 a 12:30 -17:00.
n 22. 5. od 9:00
EXKURZE DO VÝROBY AKORDEONŮ
DELICIA HOŘOVICE
Komentovaná prohlídka výrobních dílen, 
sraz účastníků před vchodem do areálu u ce-
dule Delicia na adrese Sklenářka 795/2 Hořo-
vice. Vstupné 60 Kč.

n Zámek Hořovice

Tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz
www.zamek-horovice.cz



www.mesto-horovice.eu16

kulturní servis

n Kavárna Včera

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n Od 1. 5. 2025 do 14. 5. 2025
Vyhlašujeme soutěžní výzvu:
NATOČ PROPAGAČNÍ VIDEO
NA KAMPAŇ DOKUD…
Více v samostatném článku na straně 10.
n 15. 5. 2025 od 17:00
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA
Téma: Jak si usnadnit komunikaci při péči

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

4 Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. neděli 
v měsíci od 8:30 a 2. neděli v měsíci od 18:00.
Sledujte živý přenos bohoslužeb na https://
meet.jit.si/ccedobris.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

Přehled letních pobytových a příměstských 
táborů 2025 najdete na www.domecekhoro-
vice.cz a na facebookové stránce Domeček 
Hořovice.
n HERNA KALEIDOSKOP
PRO DĚTI A RODIČE
Po předchozí domluvě středa a pátek od 9:00 
do 12:00. Poplatek: 30 Kč. Tel.: 602 664 650.
n 16. 5. 2025
PŘESPÁČKO NA ZÁMKU
Pro děti 1. stupně ŽŠ, Starý zámek Hořovice, 
klubovna. Přihlášení: Kamila Štědrá, e-mail: 
kjichova@domecekhorovice.cz, tel.: 721 274 439
n 26. 5. 2025 od 10:00 do 12:00
PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ VU3V
Slavnostní dopoledne pro posluchače virtuální 
univerzity třetího věku.
n 26. 5. 2025 od 19:00, Klub Labe
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
„LUŠTI-LIGA“
Česká verze anglické komediální hry parodi-
zující Scooby-doo: „Lušti-Liga“ v podání nej-
starších herců Dramaťáku v režii Lukáše Ro-

n Domeček Hořovice

senbauma pod vedením Heleny Kreisingerové 
DiS. Vstupné 100 Kč, mládež 50 Kč
n 30. 5. 2025 od 14:30
DĚTSKÁ KONFERENCE
PRO VEŘEJNOST – MLADÝ HISTORIK
Povídání o dějinách a souvislostech si pro vás 
připravily děti ze ZK Mladý historik.
n 30. 5. 2025 od 15:00, nám. Komárov
DEN DĚTÍ KOMÁROV
Hry, soutěže, výtvarná dílna, vystoupení ZK 
Aerobik, akce je pořádána za finanční podpory 
Městyse Komárov.
PŘIPRAVUJEME:
n 9. 6. Divadelní představení
„LUŠTI-LIGA“
n 11. 6. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Pohádka o Budulínkovi a něco navíc
n 16. a 17. 5. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
crazy krimi komedie Pseudotriller
n BĚHOVÝLET SLAPY 2025

Bližší informace ke všem aktivitám:
Renata Babelová, tel. 792 319 950,
e-mail: sedmikraska-os@seznam.cz

n KLUBOVNA SPOLKU SEDMIKRÁSKA
– v Evangelickém kostele
Můžete si rezervovat - max. 6 osob
n Homeopatické minikurzy a poradna
Naučíte se samotné homeopatické první po-
moci - jak rozeznat léky a podat ten správný, 
a jaká psychosomatická příčina se k dané ne-
moci vztahuje. Nutná rezervace tel. 774 404 211 
Těší se na vás lektorka Helena Stará. Podrobné 
informace na www.homeopaticka-poradna-
horovice.webnode.cz
n Výtvarné kurzy – olejomalba, malba
na plátno, kreslení pravou hemisférou
Pod odborným vedením lektorky si každý na-
maluje obraz, který si odnese domů.
KRESLENÍ: so 24. 5. a ne 25. 5.
Nutná rezervace tel. 607 185 016 Těší se na vás 
lektorka Kamila Poláková
Podrobné informace a termíny na výše uve-
dené kurzy na webu www.brdskeslunce.cz/

n Sedmikráska o. s.

n Osek

n Jince

HUŤ BARBORA
n 14. 6. 2025
JINECKÉ SLAVNOSTI
Akce roku 2025 v areálu huti Barbora v Jin-
cích. Spolupořadatelem je hospoda Za Vodou 
Čenkov. Vstup na akci od 13:00. Děti do 130 
cm vstup zdarma. Slevy ZTP, ZTP/P ani jiné 
nejsou poskytovány.

n Točník - hrad

n Do 15. 5. výstava „ORÁČ A SMRT“
Počátek renesance nejen v Čechách, v češtině 
a němčině.
n 17. 5. od 16:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY 
MALÍŘKY LUCIE NOVOTNÉ
Výstavu „Nechat se obzorem přesvědčit“ slo-

1. okruh Život na panském sídle
3. okruh Hry a hračky malých aristokratů
PŘIPRAVUJEME:
n 7. 6. 2025 od 16:00
ČAJ O PÁTÉ
Zveme všechny zájemce na přednášku 
předního odborníka na britskou královskou 
rodinu, Ing. Ondřeje Kubáčka. Přednáška 
bude zaměřena na tradici takzvaného „čaje o 
páté“.
n 7. – 8. 6. 2025
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
Více v samostatném článku na straně 3.
Vstupenky na komentované prohlídky zámeck-
ého parku je možné již nyní zakoupit v online 
prodeji na stránkách www.zamek-horovice.cz.

n Syringa

Cvočkařská ulice č. 286/1,
vchod z Jungmannovy ulice

n každé pondělí od 8:00 a od 17:30
a každý čtvrtek od 17:30
CVIČENÍ WYDY – KELTSKÉ JÓGY
Keltskou jógu cvičili keltští kněží druidové, aby 
si udrželi zdraví do pozdního věku. Cvičíme 
v souladu s měsícem a součástí cvičení jsou 
barvy a vůně. Dále nabízíme konzultace na 
posílení zdraví barevnou terapií a terapií esen-
ciálními oleji.
n Od čtvrtka 5. do 8. 6. 2025
Prodloužený víkend s Keltskou jógou 
a lesní terapií v Ekoncentru Loutí
Přihlášky na cvičení a konzultace přijímá a in-
formace poskytuje Marcela Ganna Flídrová, 
603 964 553, email: flidrova.marcela@seznam.cz. 
Více na www.syringa-czech.cz

n 17. 5. 2025 od 16:00
OSECKÁ POHODA



kulturní servis

17www.mesto-horovice.eu

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz

n 2. 5. 2025 od 20:00
HVĚZDY NAD LEVANDULOVÝM 
ÚDOLÍM V CHODOUNI
n 10. 5. 2025 od 13:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
n 15. 5. 2025 od 16:30
KLUB MALÝCH HVĚZDÁŘŮ
n 15. 5. 2025 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
– CESTA KE HVĚZDÁM
n 15. 5. 2025 od 19:30
SATELIX
SKY ROOM PLANETÁRIUM
n 15. 5. 2025 od 21:00
VEČER POD HVĚZDAMI
Pozorování velkým dalekohledem
n 18. 5. 2025
EXPEDICE GARCHING 2025
Výlet do sídla Evropské jižní observatoře 
v Garchingu u Mnichova.
n 30. 5. 2025 od 18:00
VESMÍRNÁ MUZEJNÍ NOC BEROUN
Oblíbená akce v Berouně tentokrát ve spolu-
práci s Hvězdárnou Žebrák.
KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 3. 5. 2025 od 9:00 do 18:00
25. ROČNÍK CELOREPUBLIKOVÉHO
SRAZU MOPEDISTŮ
25. ročník celorepublikového srazu mopedistů 
se bude konat první sobotu v měsíci květnu. 
Bližší nformace jsou na stránkách www.kultura-
zebrak.cz
n 4. 5. 2025 od 18:00, MALÝ SÁL KK
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ: AGENT
Autorské představení hry Agent, herce Marka 
Šmieda ve které účinkuje společně s herci Sa-
binou Kropáčkovou a Jakubem Kropáčkem.
n 6. 5. 2025 od 19:00
AFRIKA S TOMÍKEM NA CESTÁCH
Cestovatel Tomáš Vejmola projel kus světa 
se svým TUKTUKEM. Byl v Nepálu, Indii, 
Gruzii, Thajsku, Arménii, Albánii, Řecku, Fil-
ipínách, Austrálii i v Norsku třeba. Má ze svých 
cest natočeno spousty zajímavých dokumentů, 
napsal tři knihy. Cestuje a se svými zážitky se 
rád vydává za lidmi co si rádi poslechnou jeho 
vyprávění a zážitky!
MĚSTSKÉ MUZEUM ŽEBRÁK
Náměstí 89

4 V květnu je muzejní expozice otevřena vždy 
o víkendech a také ve svátky 1. 5. a 8. 5. v čase 
9:00 -12:00 a 12:30 -17:00.
n 24. 5. 14:00
VYCHÁZKA ŽEBRÁK
Komentovaná vycházka Žebrákem s Petrou 
Braunovou, tentokrát ke III. dílu knihy Povolání 
Volman, sraz účastníků před Městským mu-
zeem v Žebráku ve 14:00.

MĚSTO ZBIROH

n Zbiroh

ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena denně 10:00 
-17:00, tel.: 371 784 598.

31. srpna 2025. Přednáška pana Luboše Vald-
hanse je naplánována na 14. května od 17 hodin 
v Multifunkčním sále MěÚ Zbiroh.

4 Zámecká krčma U Rudolfovy kratochvíle 
otevřena denně 11-23 hod.
Tel.: 606 719 629; e-mail: krcma@zbiroh.com
n Každý květnový pátek od 19:00
STALETÍ LÁSKY: PROHLÍDKA (NEJEN) 
PRO ŽENY
Přijďte si ve večerních hodinách vyslechnout 
příběhy lásky, svárlivosti i věrnosti, které pro-
žili císařští, královští i šlechtičtí majitelé hradu 
a později zámku Zbiroh, počínaje králem Pře-
myslem Otakarem II. až po slavného malíře 
Alfonse Muchu. Projdete se dobově laděný-
mi salonky s unikátními exponáty a portréty 
majitelů. Okouzlí vás prostorný Muchův sál 
s nádhernými křišťálovými lustry. Rovněž si 
prohlédnete hradní nádvoří s původním obyt-
ným hradním palácem a zadíváte se do hlubin 
hradní studně. Na závěr uvidíte napůl ukryté 
Strousbergovo jezírko pod zámkem.
Více informací na www.zbiroh.com
MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
n 6. 5. 2025 od 17:00
VERNISÁŽ VÝSTAVY
ODBOJ. HRDINOVÉ ZBIROŽSKA
Vernisáž výstavy Odboj. Hrdinové Zbirožska, 
která se uskuteční 6. května 2025 v 17:00.
Připravili jsme ji u příležitosti 80. výročí od 
konce druhé světové války. Je neuvěřitelné, že 
je to už 80 let, protože ta vzpomínka rozhodně 
není nijak matná. Projděte se ale spolu s námi 
výstavní síní a připomeňte si ještě živěji zdejší 
„obyčejné“ lidi, z nichž se v těch nelehkých 
časech přes noc stávali odvážní bojovníci.
Výstava nastíní ilegální činnost místních 
odbojářů, četníků, učitelů, Sokolů a všech 
těch, kteří se nebáli postavit nepříteli. Kromě 
množství dobových fotografií se můžete těšit 
i na zajímavé artefakty a instalace, rovněž tak 
na přednášku pana Luboše Valdhanse, který 
se tématikou (se zvláštním přihlédnutím k roli 
četnictva) dlouhodobě zabývá.
Výstava je nejen poctou hrdinům Zbirožska, ale 
také připomínkou odvahy a solidarity v těžkých 
časech války, a budete ji moci zhlédnout až do 

n Zaječov

n 31. 5. sobota 2025 od 10:00
XXVIII. MARIÁNSKÁ POUŤ
Augustiniánská farnost sv. Dobrotivé v Zaje-
čově zve na XXVIII. Mariánskou pouť do sv. 
Dobrotivé v Zaječově
10:00 začátek pouti v Olešné
12:00 příchod do kláštera
Kulturní program. Možnost svátosti smíření
14:00 poutní mše svatá
Více na www.farnostsvatehotomase.cz.

II.Farmáøský trhII.Farmáøský trh

skvìlé dobroty pro všechny

food trucky,  pivovary
farmáøské výpìstky a výrobky

dìtský kolotoè
malování na oblièej, dìtské dílnièky

FFEESSTTIIVVAALL  MMEEZZII  HHRRAADDYY
ŽŽeebbrráákk  aa  TTooččnnííkk

obec toèník - Louka u potoka 

2244--55--22002255
            1100::0000--1188::0000

vem, zpěvem a hudbou zahájí Monika Načeva 
a Štěpán Drtina /violoncello/, na flétny zahrají 
Magdaléna Bílková Tůmová a Berta Kouma-
rová, při podvečerní jam-session zahrají AVQ. 
Výstava potrvá do 30. 9. 2025 a bude přístupná 
v otev. době hradu, úterý – neděle 9:00 – 18:00
n 18. 5. od 10:00 do 16:00
ZUŠ ORPHENICA Z PRAHY
Prezentace pražské umělecké školy, hudba, di-
vadlo .
n 24. 5. od 10:00 do 18:00
II. FARMÁŘSKÝ TRH
FESTIVAL MEZI HRADY

n 31. 5. od 10:00 do 16:00
SOKOLSKÝ DEN NA HRADĚ TOČNÍKU
Putování mezi Točníkem a Svatou.



www.mesto-horovice.eu18

společnost

Členové ZKO HOŘOVICE se zúčastnili 16. března bene-
fičního Medvědího závodu v ZKO Přelíc. Závod byl pořá-
dán na podporu Dočasek DE DE, kterým byl na konci dne 
předán šek na 15 500 Kč. Všem zúčastněným děkujeme.Běžíme pro hořovická MIMINKA DO DLANĚ

První květnová neděle je věnovaná rodičům předčasně narozených 
dětí. Při této příležitosti se koná tradiční virtuální charitativní akce Běh 
a procházka pro MIMINKA DO DLANĚ, kterou letos již popáté pořá-
dá nezisková organizace Nedoklubko.

Pojďme se opět spojit pro dobrou věc a podpořme neonatologické 
oddělení Nemocnice Hořovice, abychom pomohli těm nejmenším bo-
jovníkům na začátku jejich cesty životem.

Každý den se v České republice narodí průměrně 23 dětí předčasně. 
Nedoklubko je tu pro jejich rodiny – poskytuje jim ucelenou informační 
a psychosociální podporu a provází je celým náročným obdobím.

Co je cílem akce?
Běh a procházka pro MIMINKA DO DLANĚ propojuje lidi napříč re-
publikou. Společně vyjadřujeme podporu rodinám, které právě teď tráví 
čas v nemocnici se svým miminkem.
Výtěžek z akce pomáhá financovat:
• vybavení podporující kontakt rodičů s dětmi,
• vzdělávání zdravotníků,
•psychologickou a sociální pomoc pro rodiny.
Jak se zapojit?
• Vyberte si svou trasu a styl – běh, procházka, jízda s kočárkem nebo 
venčení pejska, všechno se počítá!
• Zaregistrujte se na www.miminkadodlane.cz, zvolte Nemocnici Hořo-
vice, přispějte startovným (minimálně 200 Kč, nebo více dle možností) 
a 4. května 2025 se vydejte na trasu.
• Sdílejte svou účast, inspirujte ostatní a pomáhejte s námi!

Osobní setkání v Hořovicích
Přijďte se potkat i osobně! Zaregistrujte se na www.miminkadodlane.cz, 
zvolte Nemocnici Hořovice, uhraďte startovné a pojďte s námi na spo-
lečnou Procházku pro MIMINKA DO DLANĚ, která se koná v nedě-
li 4. 5. 2025 od 10 do 12 hodin v zámeckém parku v Hořovicích.
Těšíme se na vás!

Mgr. Jaroslava Šašková, Nemocnice Hořovice

Psí školička ZKO Hořovice
PRODLOUŽENÝ VÝCVIKOVÝ VÍKEND ZÁKLADNÍ POSLUŠNOSTI.

Termín 13. 6.–15. 6. 2025 (Příjezd v pátek v odpoledních hodinách, 
končí se nedělním obědem.)
Výcvikový víkend je určený jak pro štěňátka, tak i pro pokročilé. Víkend 
je vedený v rámci moderního tréninku a je vhodný pro každého psa 
a jeho majitele, který chce strávit víkend plný informací, praktického 
tréninku a zábavy. Zaměříme se na klasickou poslušnost psa. Sociali-
zaci, poziční cviky s pomůckami, odložení psa, trénink nežraní hnu-
sů venku, chůze na vodítku okolo jiných psů, chůze u nohy a mnoho 
dalších dovedností. Systém výcviku je směřován především pro ovla-
datelnost psa v běžném životě, tzn., dbá se na to, aby pes uměl základní 
povely. Veškeré informace a přihlášku naleznete na www.psiskolickaz-
kohorovice.cz.



sport

19www.mesto-horovice.eu

Soutěžní den byl už v plném 
proudu, když mažoretky TJ Spar-
tak Hořovice střídaly v šatně děv-
čata z hořovické Taneční skupiny 
Carmen. Tanečnice s čarodějnic-
kým tématem odcházely plné 
úsměvů a se stříbrnými medailemi 
na krku. To však byl teprve začátek 
hořovických úspěchů.

Na startovní listině této po-
hárové soutěže figurovalo šest 
vystoupení v podání hořovických 
mažoretek. Jako první čekaly za 

startovní čárou ty vůbec nejmlad-
ší reprezentantky. Mini formaci 
zařazenou do kategorie Mini děti 
vede během roku Daniela Hlavová 
s pravou rukou Karolínou Kasíko-
vou. Úsměvem, veselými kostýmy, 
vysoko zvednutými koleny a origi-
nálními cviky s hůlkou si děvčata 
porotu získala. Jejich choreografie 
s názvem „Na pouti“ navíc dodala 
odpoledni energickou náladu, kte-
rá se promítla i do výkonů dalších 
hořovických mažoretek.

Mažoretky TJ Spartak přivezly ze soutěže 
v Klatovech zlatý pohár a blyštivé medaile

Soutěž O pohár města Klatov každoročně přivádí na jeden parket tanečníky napříč žánry – od freestylu a street dancu až po 
klasické mažoretky. V sobotu 29. března se v této pestré konkurenci představily také mažoretky z TJ Spartak Hořovice.

V kategorii Sólo děti soutěži-
la Linda Kenclová, v Duu děti se 
představily Andreea a Loredana 
Pusnei, v Sólo Junior znovu An-
dreea a v kategorii Junior pokročilý 
předvedly své nové sestavy Vlaďka 
Skleničková a Karolína Kasíková. 
Hlavní vedoucí a trenérka mažo-
retek TJ Spartak Hořovice Anita 
Albertová mohla být na své svě-
řenkyně právem hrdá. Stejně tak se 
pyšnily i trenérky sóla Edita Bure-
šová a Daniela Hlavová. A stejnou 

hrdost by jistě cítila i trenérka Šárka 
Šnoblová, jejíž vzpomínku si děv-
čata nesou v týmovém logu.

Všechny hořovické mažoretky 
si z Klatov odvezly ZLATÉ medai-
le – ať už soutěžily samy, ve dvoji-
ci, v týmu nebo jako trenérky. Byl 
to skvělý výsledek a zasloužená 
odměna za spoustu hodin trénin-
ků. Zároveň šlo ale i o důležitou 
zkoušku před kvalifikační soutěží, 
která je čeká na konci dubna.

Daniela Hlavová

38. ročník BĚHU JARNÍ DRAŽOVKOU
Slunečné dopoledne přilákalo v neděli 13. dubna do hořovické-

ho lesoparku 116 dětských a 112 dospělých běžců. Tradiční závod 
Brdského běžeckého poháru nabídl opět spoustu úžasných výkonů. 
Všem závodníkům děkujeme za účast, gratulujeme a budeme se na 
vás těšit na dalších běžeckých akcích pořádaných SVČ - Domeček 
Hořovice. Výsledky najdete na www.brdskypohar.cz.



www.mesto-horovice.eu20

sport

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 5/2025, ročník XVIII., vychází 1. 5. 2025.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horovice.cz.

Redakční rada: Mgr. Přemysl Landa, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban, Petr Drulák a Petr Bakule. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury 

České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 5 byla 

25. dubna 2025. Příspěvky do červnového čísla zasílejte nejpozději do 16. 5. 2025. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Jaké byly tvoje první pocity, 
když jsi zjistil, že máš bronzo-
vou medaili?

Nejdřív jsem tomu vůbec ne-
věřil. Chvíli mi trvalo, než mi to 
došlo, ale jakmile jsem si uvědo-
mil, že jsem uspěl na tak velké 
akci, byl to výbuch emocí. Je to 
nepopsatelný pocit – odměna za 
veškerou dřinu a úsilí.
Byl zisk medaile tvým cílem?

Bylo to moje velké přání už 
od dětství – stát na stupních vítě-
zů na Olympiádě dětí a mládeže. 
Vím, kolik práce a obětavosti za 
tím stojí, a proto jsem za tento 
úspěch nesmírně vděčný. Hlavně 
svým rodičům, bez kterých by to 
nebylo možné.

Jak bys zhodnotil náročnost tra-
tě a celého závodu?

Podmínky na Bílé mi seděly 
výborně. Trať byla tvrdá a skvěle 
připravená. V jednotlivých dis-
ciplínách se mi dařilo různě – ve 
slalomu jsem skončil třetí, v ob-
řím slalomu jsem bohužel závod 
nedokončil a v týmovém paralel-
ním slalomu jsme nepostoupili 
z kvalifikace.
Jak sis užil atmosféru olympi-
ády? Co tě nadchlo mimo sjez-
dovky?

Největším zážitkem mimo zá-
vody bylo samotné zahájení. Bylo 
to opravdu fantastické! Zvlášť mě 
zaujal projev pana prezidenta 
a slavnostní zapálení olympijské-

Bronzová medaile
je splněním snu

n Adam Novotný v akci

Zimní Olympiáda dětí a mládeže 2025 přinesla mladým spor-
tovcům spoustu skvělých zážitků a emocí. Jedním z těch, kteří 
si z této prestižní akce odvezli cenný kov, je talentovaný lyžař 
a žák 2. ZŠ Hořovice Adam Novotný, který si vyjel bronzovou 
medaili. Jaké byly jeho dojmy a co pro něj tento úspěch zname-
ná? A nejen o tom jsme si povídali v následujícím rozhovoru.

ho ohně Tomášem Macháčem. 
Bohužel, času na jiné aktivity moc 
nebylo, ale skikros jsem si nene-
chal ujít.
Jak probíhala tvoje příprava na 
olympiádu? Měl jsi nějaké spe-
ciální tréninky?

Žádná speciální příprava ne-
probíhala, ale měli jsme několik 
tréninků navíc před ODM. Nej-
více jsem trénoval se svým domá-
cím oddílem, který má základnu 
v Německu na Mitru (pozn. ly-
žařské středisko ve městě Mitter-
firmiansreut). Z našeho týmu se 

na olympiádu nominovalo dal-
ších sedm závodníků, takže jsme 
se připravovali společně.
Jak zvládáš skloubit školu se 
sportovní přípravou?

Škola mi vychází maximálně 
vstříc. Učitelé mi moje výjezdy na 
svahy dost tolerují a za to jim moc 
děkuji. Oproti jiným závodníkům 
nemám individuální plán, takže 
se snažím vždy všechno dohnat, 
dopsat a doučit, aby mi nic neu-
teklo. Někdy je to dřina. Těch za-
meškaných hodin na vysvědčení 
bude asi dost, ale doufám, že i tak 
si udržím pěkné známky.
Jaké jsou tvoje další sportovní 
cíle? Kam bys to chtěl dotáh-
nout?

Mým dalším cílem je uspět 
v inline alpine slalomu. V této 
disciplíně vidím svůj potenciál, 
i to, že je možná o něco víc bez-
pečnější. Musím si zjistit, zda se 
s inline alpinem počítá na ODM 
2026.
Máš nějaký sportovní vzor?

Ano, inspirují mě nejlepší 
světoví lyžaři, ale nejvíce se mi 
líbí styl a přístup Marca Oder-
matta. Jeho technika a bojovnost 
jsou pro mě obrovskou motivací. 
A také Američanka Mikaela Shi-
ffrinová, na které je vidět, že má 
lyžování opravdu ráda.

- x -
Úspěch na Olympiádě dětí 

a mládeže je pro tohoto mladého 
závodníka velkým milníkem, ale 
zároveň jen začátkem cesty k dal-
ším sportovním metám. Držíme 
palce v dalších závodech a věří-
me, že o Adamovi ještě uslyšíme!

Ivana Chocholová
(třídní učitelka)

Andreas Zýka vyhrál mezinárodní 
tenisový turnaj v polském Zabrze

V termínu 22.–24. 3. 2025 hostila polská tenisová akademie v Zabrze tenisový turnaj - 4. ročník čes-
ko-polského přátelství, kde se sešla převážně elita polských tenistů kategorie U12 od druhého do sed-
mého hráče polského žebříčku. Z českých zástupců držel pomyslnou českou vlajku v semifinále už jen 
Andreas Zýka (na snímku druhý zleva), který s ní ale došel až do vítězného konce! Andreas tak na polské 
půdě nenašel přemožitele a patří mu velká gratulace.

Všem našim hráčům z tenisové školy Zýka držíme palce i v dalších zápasech.


